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Rusya tek kutuplu dünyaya karşı 
yasa çıkardı

Küresel gelişmeler dünyayı değiştiriyor 
ve ABD’nin yararını amaçlayan eski 
tek kutuplu dünya çatırdıyor. Devlet-

ler, Ukrayna ihtilafı ve bunun olası sonuçları 
da dahil olmak üzere yeni gerçeklere uyum 
sağlıyor. Özellikle yasal değişiklikler, Ukray-
na’daki gelişmelerin doğrudan tarafı olan ve 
Mart ayında yeni bir Dış Politika Konsepti-
nin oluşturulduğu Rusya’yı etkiledi. Yasanın 
değiştirilmesi epey geç kalınmış bir ihtiyaçtı. 
Ukrayna’daki özel askeri operasyon, bu sürece 
karşı çıkan muhaliflere karşı koyabilmek için 
dış politika doktrininin kapsamlı bir şekilde 
gözden geçirilmesine ivme kazandırdı.

Hem terminolojide hem de Konseptin daha 
keskin pozisyonlarında önceye göre temel bir 
fark var. Her şeyden önce, Rusya sadece bir 
devlet olarak değil, bir “medeniyet” olarak da 
tanımlanıyor. Egemen uygarlık temel tanımın-
dan hareketle, Rusya’nın kendine yeterliliği 
fikri ortaya çıkıyor.

Kullanılan terimler arasında “Avrasya” ve 
“Avro-Pasifik gücü” gibi jeopolitik terim-
ler yer alırken, Rusya’nın küresel misyonu, 
“Rusya Federasyonu nüfusunun” çok ötesine 
geçen bir kavram olarak “Rus dünyasının” bir-

leştirilmesi olarak belirtiliyor. Bu, birçok açı-
dan dünyanın tek kutuplaştırılmasını ve NATO 
bloğuna tabi olmayı kabul etmeyen devletlerin 
son eğilimine benziyor. Çünkü aynı etnik 
köken, din ve vatandaşlığı paylaştığı yurtdışın-
daki halklarını korumak tarihsel olarak büyük 
imparatorluklar olan ülkelerin-medeniyetlerin 
çıkarınaydı. Örneğin Türkiye, Macaristan, Çin 
ve diğer pek çok ülke bu sistemin dışında bir 
yöntem uyguluyor.

Ayrıca Konseptin yeni versiyonunda ülke-
nin “küresel kalkınmanın egemen merkezle-
rinden” biri olduğu belirtiliyor. Konsept, çok 
kutupluluğu ve güç dengesini korumayı amaç-
lıyor. Aslında, ülkelerin sistem karşıtı liderleri 
ve çeşitli milletlerdeki çoğunluk da umutlarını, 
çok çeşitli halkların eşit bir temelde gelişmesi-
ne, kalkınmasına ve işbirliği yapmasına olanak 
tanıyan çok kutuplu bir dünya düzenine bağ-
lamış durumda. Örneğin, Fransız ve Ameri-
kan sömürgeciliğinin ve yeni sömürgeciliğinin 
tüm tonlarını tecrübe etmiş, şimdi ise manevi 
olarak eski bağları koparmaya ve kendilerine 
saygı duyanlarla eşitlik temelinde işbirliği 
yapmaya hazır olan Afrika ülkelerinde çok 
kutupluluk gittikçe rağbet görüyor. Bu çerçe-

Bu yazı daha önce United World International’da yayımlanmıştır.

 sunuş
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vede Rusya, söz konusu bu küresel jeopolitik 
eğilimi; coğrafi ve tarihi koşullara dayanarak 
Rus medeniyetinin Avrupa’nın bir kısmına 
ve Pasifik bölgesine yayıldığı yeni bir dünya 
düzeni talebini, hukuki olarak resmileştiriyor. 
Bu tür bir yaklaşım açısından daha yerleşmiş 
terim, Avrasya’dır.

Rusya artık küresel Batı’ya ve Avrupa’ya 
dahil olma ihtiyacı hissetmiyor. Bu nedenle 
yeni Dış Politika Konseptinde Avrupa merkez-
ciliğe doğrudan ve sert bir şekilde saldırıyor. 
Moskova, Batı hegemonyasını açık ve net 
bir şekilde reddediyor ve Batı liderliğinde-
ki küreselleşmeyi yeni bir emperyalizm ve 
sömürgecilik dönemi olarak işaretliyor. Metin, 
insanlığın odağının giderek gezegenin Batı dışı 
bölgelerine -Asya, Avrasya, Afrika ve Latin 
Amerika’ya- kaydığını ileri sürüyor. 

Konsept aynı zamanda Moskova’nın jeo-
politiği için hangi rakiplerin kabul edilemez 
olduğunun da ana hatlarını çiziyor: “Küresel 
hakimiyet” ve “yeni sömürgecilik” peşinde 
koşanlardan bahsediyoruz -elbette Anglosak-
son dünyası (ABD, İngiltere), Fransa ve müt-
tefiklerinin yanı sıra bu devletlerin ihtiraslarını 
okşayan uluslararası yapılardan. Konsept, bu 
ülkelerin politikalarındaki çifte standartlara 
dikkat çekiyor: zorlama ve yaptırım baskısı, 
ifade özgürlüğünün bastırılması, şantaj, dezen-
formasyon ve çatışma çıkarma.

Belge, ideoloji konusuna da değiniyor. Mos-
kova, değerlerle bağdaşmayan “yıkıcı neolibe-
ral ideolojik tutumların” dünyada yayılmasını 
açıkça reddediyor. Daha da önemlisi, metne 
göre Rusya “kendisini Batı’nın düşmanı ola-
rak görmüyor; Batı’dan soyutlanmış değil ve 
Batı’ya karşı düşmanca bir niyeti yok”. Kas-
tedilen, Batı’nın Rusya sınırları yakınlarındaki 
emelleri ve vatandaşlarına yabancı bir ideoloji 

empoze etme girişimleri olmasaydı, Mosko-
va’nın mümkün olduğunca barışçıl bir tutum 
alacağıdır.

Dış politikadaki yeni yaklaşım, Dünya Ban-
kası ve IMF gibi ülkelerin ekonomilerine ve 
toplumsal yapılarına darbe vuran uluslararası 
platformlara da farklı bir yaklaşımı zorunlu 
kılıyor. Rusya; Avrasya Ekonomik Birliği, 
Şanghay İşbirliği Örgütü, BRICS ve benzeri, 
farklı kıtalar arasında diyaloğu içeren alternatif 
pragmatik ittifakları dünyaya sunmaya hazır 
durumda.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 5 
Nisan’da yeni atanan 17 ülke büyükelçisinin 
güven mektuplarını kabul ederken şu sözleriyle 
bunu doğrulamış oldu: “Rusya’nın istisnasız 
tüm ülkelerle yapıcı ortaklığa açık olduğunu 
vurgulamak isterim. Kendimizi izole etme 
niyetinde olmadığımız gibi hiç kimseye karşı 
önyargılı ya da düşmanca bir niyetimiz de 
yoktur. Ortaklarımızın Rusya’yla ilişkilerinde 
eşitlik ve karşılıklı çıkarların gözetilmesi ilke-
lerine bağlı kalmalarını bekliyoruz.”

Rusya’nın dünyadan izole olduğunu söyle-
mediğini belirtmek gerekir: Aksine, ülke tam 
iletişim ve işbirliğini tercih ediyor, ancak farklı 
zeminlerde. Özellikle de çevre sorunları, uzay 
araştırmaları, ekonomik çözümler, askeri işbir-
liği ve insani girişimler konusunda.

Yeni Dış Politika Konseptiyle Rusya, sade-
ce belgeleri değiştirmekle kalmadı; tahakküm, 
hegemonya ve ekonomik köleleştirme dayat-
mayan, jeopolitik eşitlik ve karşılıklı saygı 
temelinde hareket eden herkesle işbirliğine 
hazır olduğunu küresel ölçekte ilan etti.

Yeni Dış Politika Konsepti, kendisini dış 
kontrolden ve sömürgecilik sürecinden kurtar-
masında Rusya’nın büyük bir adımıdır.
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İngilizceden çeviren: Berke Mustafa Berkil  
Teori Yazı Kurulu Üyesi

Rusya Federasyonu’nun  
Dış Politika Konsepti
Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Kararnamesi ile onaylanmıştır.
No. 229, 31 Mart 2023

I. Genel hükümler

1. Bu Konsept, Rusya Federasyonu’nun dış 
politika alanındaki ulusal çıkarlarına, temel 
ilkelerine, stratejik hedeflerine, ana amaçlarına 
ve Rus dış politikasının öncelikli alanlarına 
ilişkin sistemli bir görüş sağlayan stratejik 
planlama belgesidir.

2. Konsept, Rusya Federasyonu Anayasası, 
uluslararası hukukun genel kabul görmüş ilke 
ve normları, Rusya Federasyonu’nun ulus-
lararası anlaşmaları, federal yasalar, federal 
makamların dış politika faaliyetlerini düzen-
leyen Rusya Federasyonu’nun diğer tüzük ve 
yönetmeliklerine dayanmaktadır.

3. konsept, rusya Federasyonu Ulusal 
Güvenlik Stratejisi’nin belirli hükümlerini 
belirtir ve uluslararası ilişkilerle ilgili diğer 
stratejik planlama belgelerinin temel hükümle-
rini dikkate alır.

4. Bin yılı aşkın bağımsız devlet yapısı, 
önceki dönemin kültürel mirası, geleneksel 
Avrupa kültürü ve diğer Avrasya kültürleri 
ile derin tarihi bağlar ve yüzyıllar boyunca 
geliştirilen farklı halkların, etnik, dini ve dilsel 
grupların ortak bir toprak üzerinde uyumlu bir 

şekilde bir arada yaşamasını sağlama yeteneği, 
Rusya’nın eşsiz bir ülke-medeniyet ve Rus 
halkını ve Rus dünyasının kültür ve medeniyet 
topluluğuna ait diğer halkları bir araya getiren 
büyük bir Avrasya ve Avrupa-Pasifik gücü 
olarak özel konumunu belirler.

5. Rusya’nın dünyadaki yeri, hayatın tüm 
alanlarındaki önemli kaynakları, Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi daimi üyesi sta-
tüsü, önde gelen hükümetler arası örgüt ve 
birliklerin katılımcısı, en büyük iki nükleer 
güçten biri ve Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler 
Birliği’nin (SSCB) halefi (devam eden tüzel 
kişiliği) tarafından belirlenmektedir. Rusya, 
İkinci Dünya Savaşı’nın kazanılmasındaki 
belirleyici katkısı ve çağdaş uluslararası ilişki-
ler sisteminin şekillendirilmesinde ve küresel 
sömürgecilik sisteminin ortadan kaldırılmasın-
daki aktif rolü göz önünde bulundurulduğun-
da, küresel güç dengesinin korunması ve çok 
kutuplu bir uluslararası sistemin inşa edilmesi-
nin yanı sıra birleştirici ve yapıcı bir gündem 
temelinde insanlığın barışçıl ilerleyen gelişimi 
için koşulların sağlanmasını amaçlayan tarih-
sel olarak benzersiz bir görevi yerine getiren, 
küresel kalkınmanın egemen merkezlerinden 
biridir.

 dosya
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6. Rusya, ulusal çıkarları ve küresel ve böl-
gesel düzeyde barış ve güvenliğin korunmasına 
yönelik özel sorumluluğunun bilinciyle bağım-
sız ve çok yönlü bir dış politika izlemektedir. 
Rus dış politikası barışçıl, açık, öngörülebilir, 
tutarlı ve pragmatiktir ve uluslararası hukukun 
evrensel olarak tanınan ilke ve normlarına 
saygıya ve ortak sorunları çözmek ve ortak 
çıkarları geliştirmek için adil uluslararası işbir-
liği arzusuna dayanır. Rusya’nın diğer devlet-
lere ve devletlerarası birliklere yönelik tutumu, 
bu devletlerin Rusya Federasyonu’na yönelik 
politikalarının yapıcı, tarafsız veya düşmanca 
karakterine bağlıdır.

II. GünüMüz DünyASI:  
BAşlICA eğİlİMleR  
ve GelİşMe BeKlentİleRİ

7. İnsanlık şu anda devrim niteliğinde 
değişimlerden geçmektedir. Daha adil çok 
kutuplu bir dünya düzeninin oluşumu devam 
etmektedir. yüzyıllar boyunca Asya, Afrika 
ve Batı’daki bağımlı bölge ve devletlerin kay-
naklarına el koyarak sömürgeci güçlerin ileri 
düzeyde ekonomik büyümesini sağlayan den-
gesiz dünya kalkınma modeli geri dönülmez 
bir şekilde geçmişte kalmaktadır. Batılı olma-
yan dünya güçlerinin ve bölgesel lider ülkele-
rin egemenliği ve rekabet fırsatları güçlenmek-
tedir. Dünya ekonomisinin yapısal dönüşümü, 
yeni bir teknolojik temele geçişi (yapay zeka 
teknolojileri, en son bilgi ve iletişim, ener-
ji, biyolojik teknolojiler ve nanoteknolojiler 
dahil), ulusal bilincin büyümesi, kültürel ve 
medeniyet çeşitliliği ve diğer nesnel faktörler, 
kalkınma potansiyelinin yeni ekonomik büyü-
me ve jeopolitik etki merkezlerine kaydırılması 
sürecini hızlandırmakta ve uluslararası ilişkile-
rin demokratikleşmesini teşvik etmektedir.

8. şu anda meydana gelmekte olan ve genel 
olarak olumlu olan değişiklikler, küresel haki-
miyet ve yeni sömürgecilik mantığına alışmış 
olan bazı devletler tarafından yine de hoş kar-
şılanmamaktadır. Bu ülkeler çok kutuplu bir 
dünyanın gerçeklerini tanımayı ve buna uygun 
olarak dünya düzeninin parametreleri ve ilkele-
ri üzerinde anlaşmayı reddetmektedir. tarihin 
doğal akışını engellemek, siyasi-askeri ve eko-

nomik alanlarda rakipleri ortadan kaldırmak ve 
muhalefeti bastırmak için girişimlerde bulunul-
maktadır. BM Güvenlik Konseyi’ni atlatarak 
zorlayıcı tedbirlerin (yaptırımlar) uygulanması, 
darbe ve askeri çatışmaların kışkırtılması, teh-
dit, şantaj, belirli sosyal grupların ve tüm ulus-
ların bilincinin manipüle edilmesi, bilgi alanın-
da saldırgan ve yıkıcı eylemler de dahil olmak 
üzere çok çeşitli yasadışı araçlar ve yöntemler 
kullanılmaktadır. Geleneksel manevi ve ahlaki 
değerlere ters düşen yıkıcı neoliberal ideolojik 
tutumların dayatılması, egemen devletlerin iç 
işlerine yaygın bir müdahale şekli haline geldi. 
Sonuç olarak, yıkıcı etki uluslararası ilişkilerin 
tüm alanlarına yayılmaktadır.

9. Önde gelen güçlerin çıkarlarını uyumlu 
hale getirme platformları olan BM ve diğer 
çok taraflı kurumlar üzerinde ciddi bir baskı 
oluşturulmakta ve bu kurumların amaçları 
yapay olarak değersizleştirilmektedir. Ulus-
lararası hukuk sistemi teste tabi tutulmakta-
dır. Küçük bir devletler grubu bunun yerine 
kurallara dayalı bir dünya düzeni (ilgili tüm 
devletlerin adil katılımı olmadan geliştirilen 
kuralların, standartların ve normların daya-
tılması) kavramını geçirmeye çalışmaktadır. 
yasadışı silah ticareti, kitle imha silahlarının 
ve bunların dağıtım araçlarının yayılması, teh-
likeli patojenler ve bulaşıcı hastalıklar, bilgi 
ve iletişim teknolojilerinin yasadışı amaçlarla 
kullanılması, uluslararası terörizm, uyuşturucu, 
psikotropik maddeler ve bunların öncüllerinin 
yasadışı ticareti, sınır aşan organize suç ve 
yolsuzluk, doğal ve insan kaynaklı felaketler, 
yasadışı göç, çevresel bozulma gibi ulus ötesi 
zorluklara ve tehditlere karşı kolektif yanıtlar 
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geliştirmek daha zor hale gelmektedir. Ulus-
lararası ilişkilerde diyalog kültürü gerilemekte 
ve anlaşmazlıkların barışçıl yollarla çözülmesi 
için diplomasinin etkinliği azalmaktadır. Ulus-
lararası ilişkilerde ciddi bir güven ve öngörüle-
bilirlik eksikliği söz konusudur.

10. ekonomik küreselleşme krizi derinleş-
mektedir. enerji piyasası ve finans sektörü 
de dahil olmak üzere mevcut sorunlar, önceki 
kalkınma modellerinin ve araçlarının bozulma-
sı, sorumsuz makroekonomik çözümler (kont-
rolsüz emisyon ve teminatsız borç birikimi 
dahil), yasadışı tek taraflı kısıtlayıcı tedbirler 
ve haksız rekabetten kaynaklanmaktadır. Bazı 
devletlerin bazı alanlardaki hakim konumlarını 
kötüye kullanmaları, küresel ekonominin par-
çalanma süreçlerini yoğunlaştırmakta ve dev-
letlerin kalkınmasındaki eşitsizliği arttırmakta-
dır. yeni ulusal ve sınır ötesi ödeme sistemleri 
yaygınlaşmakta, yeni uluslararası rezerv para 
birimlerine olan ilgi artmakta ve uluslararası 
ekonomik işbirliği mekanizmalarının çeşitlen-
dirilmesi için ön koşullar yaratılmaktadır.

11. Güç faktörünün uluslararası ilişkilerde-
ki rolü artmakta, stratejik açıdan önemli bazı 
bölgelerde çatışma alanları genişlemektedir. 
Saldırgan askeri yeteneklerin istikrarsızlaş-
tırıcı şekilde arttırılması ve modernizasyonu 
ile silahların kontrolü anlaşmaları sisteminin 
tahrip edilmesi stratejik istikrarı baltalamak-
tadır. Uluslararası hukuka aykırı olarak askeri 
güç kullanımı, dış uzayın ve bilgi alanının yeni 
askeri eylem alanları olarak keşfedilmesi, dev-
letlerarası çatışmanın askeri ve askeri olmayan 
araçları arasındaki çizginin bulanıklaşması ve 
bir dizi bölgede uzun süreli silahlı çatışmaların 
tırmanması, küresel güvenliğe yönelik tehdidi 
artırmakta, nükleer güçlerin katılımı da dahil 
olmak üzere büyük devletler arasında çarpışma 
riskini ve bu tür çatışmaların tırmanarak yerel, 
bölgesel veya küresel bir savaşa dönüşme ola-
sılığını artırmaktadır.

12. Dünya düzeninin krizine mantıklı bir 
yanıt, dış baskıya maruz kalan devletler ara-
sında işbirliğinin güçlendirilmesidir. Çeşitli 
alanlarda bölgesel ve bölgeler arası ekonomik 
bütünleşme ve etkileşim mekanizmalarının 
oluşturulması ve ortak sorunların çözümü için 

çok formatlı ortaklıkların kurulması yoğunlaş-
tırılmaktadır. Hayati ulusal çıkarları korumak 
için (tek taraflı olanlar da dahil olmak üzere) 
başka adımlar da atılmaktadır. yüksek düzey-
de karşılıklı bağımlılık, küresel erişim ve zor-
lukların ve tehditlerin ulus ötesi doğası, tek tek 
devletlerin, askeri, siyasi, ticari ve ekonomik 
ittifakların güvenlik, istikrar ve refah sağlama 
kabiliyetini sınırlamaktadır. Çağımızın sayısız 
sorununa etkili çözümler bulunması ve irili 
ufaklı ulusların ve bir bütün olarak insanlığın 
barışçıl bir şekilde ilerlemesi ancak güç ve 
çıkar dengesi temelinde tüm uluslararası top-
lumun iyi niyetli çabalarının potansiyelinin 
birleştirilmesiyle sağlanabilir.

13. Rusya’nın modern dünyanın önde gelen 
kalkınma merkezlerinden biri olarak güçlenme-
sini ve bağımsız dış politikasını Batı hegemon-
yasına yönelik bir tehdit olarak gören Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD) ve uyduları, Rusya 
Federasyonu’nun Ukrayna konusunda hayati 
çıkarlarını korumak için aldığı tedbirleri, uzun 
süredir devam eden Rusya karşıtı politikayı 
şiddetlendirmek için bir bahane olarak kullan-
mış ve yeni bir tür hibrit savaş başlatmıştır. 
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Rusya’nın yapıcı medeniyet rolünü, gücünü, 
ekonomik ve teknolojik yeteneklerini zayıf-
latmak, dış ve iç politikadaki egemenliğini 
sınırlamak ve toprak bütünlüğünü ihlal etmek 
de dahil olmak üzere mümkün olan her şekilde 
zayıflatılması amaçlanmaktadır. Batı’nın bu 
politikası kapsamlı hale gelmiş ve artık doktrin 
biçimini  almıştır. Bu, Rusya Federasyonu’nun 
tercihi değildi. Rusya kendisini Batı’nın düş-
manı olarak görmemektedir, kendisini Batı’dan 
izole etmemektedir ve Batı’ya karşı düşmanca 
bir niyeti yoktur. Rusya gelecekte, Batı toplu-
luğuna mensup devletlerin çatışma politikaları-
nın ve hegemonik hırslarının umut vaat etme-
diğini anlayacaklarını, çok kutuplu dünyanın 
karmaşık gerçeklerini dikkate alacaklarını ve 
egemen eşitlik ve birbirlerinin çıkarlarına saygı 
ilkeleri doğrultusunda Rusya ile pragmatik 
işbirliğine devam edeceklerini ummaktadır. 
Rusya Federasyonu böyle bir temelde diyalog 
ve işbirliğine hazırdır.

14. Batı’nın düşmanca eylemlerine karşılık 
olarak Rusya, var olma hakkını ve gelişme 
özgürlüğünü mevcut tüm araçları kullanarak 
savunma niyetindedir. Rusya Federasyonu, 
yaratıcı enerjisini, dış politikasının, karşılıklı 
fayda sağlayan uluslararası işbirliğinin genişle-
tilmesi açısından bariz beklentileri olan coğrafi 
vektörleri üzerinde yoğunlaştıracaktır. İnsanlı-
ğın büyük çoğunluğu, Rusya ile yapıcı ilişki-
ler kurmak ve Rusya’nın küresel güvenliğin 
korunmasına ve devletlerin barışçıl gelişiminin 
sağlanmasına belirleyici katkıda bulunan etkili 
bir küresel güç olarak uluslararası sahnedeki 
konumunu güçlendirmek istemektedir. Bu da 
Rusya Federasyonu’nun uluslararası sahnede 
başarılı bir şekilde faaliyet göstermesi için 
geniş fırsat yelpazesi sunmaktadır.

III. RUSyA FeDeRASyonU’nUn DIş 
PolİtİKA AlAnInDAKİ UlUSAl 
ÇIKARlARI, StRAtejİK HeDeFleRİ 
ve RUSyA FeDeRASyonU’nUn 
DIş PolİtİKASI tARAFInDAn 
BelİRlenen teMel GÖRevleR

15. Dünyanın gelişimindeki uzun vadeli eği-
limler göz önünde bulundurulduğunda, Rusya 
Federasyonu’nun dış politika alanındaki ulusal 
çıkarları aşağıdaki gibidir:

15.1.) Rusya Federasyonu’nun anayasal sis-
temini, egemenliğini, bağımsızlığını, devlet ve 
toprak bütünlüğünü her türlü yıkıcı dış etkiye 
karşı korumak;

15.2.) Stratejik istikrarı korumak, uluslara-
rası barış ve güvenliği güçlendirmek;

15.3.) Uluslararası ilişkilerin hukuki temel-
lerini güçlendirmek;

15.4.) Rus vatandaşlarının haklarını, özgür-
lüklerini ve meşru çıkarlarını korumak ve Rus 
varlıklarını yabancıların yasadışı tecavüzlerine 
karşı korumak;

15.5.) Güvenli bilgi alanı geliştirmek, Rus 
toplumunu yıkıcı bilgi ve psikolojik etkilere 
karşı korumak;

15.6.) Rus ulusunu korumak, beşerî sermaye 
inşa etmek, vatandaşların yaşam kalitesini ve 
refahını arttırmak;

15.7.) Rus ekonomisinin yeni bir teknolo-
jik temelde sürdürülebilir kalkınmasını teşvik 
etmek;

15.8.) Geleneksel Rus ahlaki ve manevi 
değerlerini desteklemek, Rusya Federasyo-
nu’nun çok etnikli halkının kültürel ve tarihi 
mirasını korumak;

15.9.) Çevrenin korunmasını, doğal kaynak-
ların muhafazasını ve çevre yönetimini sağ-
lamak ve iklim değişikliğine uyum sağlamak.

16. Rusya Federasyonu, ulusal çıkarları ve 
stratejik ulusal öncelikleri temelinde dış politi-
ka faaliyetlerini aşağıdaki hedeflere ulaşmaya 
odaklamaktadır:

16.1.) Rusya Federasyonu’nun güvenliğini, 
tüm alanlardaki egemenliğini ve toprak bütün-
lüğünü sağlamak;

16.2.) Rusya’nın sürdürülebilir kalkınması 
için elverişli bir dış ortam yaratmak;

16.3.) Rusya’nın modern dünyanın sorumlu, 
güçlü ve bağımsız merkezlerinden biri olarak 
konumunu pekiştirmek.

17. Rusya Federasyonu’nun stratejik dış 
politika hedeflerine aşağıdaki ana görevlerin 
yerine getirilmesi yoluyla ulaşılır:
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17.1.) Adil ve sürdürülebilir bir dünya düze-
ni oluşturmak;

17.2.) Uluslararası barış ve güvenliği, stra-
tejik istikrarı korumak, devletlerin ve halkların 
barış içinde bir arada yaşamasını ve ilerici 
gelişimini sağlamak;

17.3.) Bölgesel çatışmalar ve krizler de dahil 
olmak üzere ortak zorluklara ve tehditlere karşı 
uluslararası toplum tarafından etkili ve kap-
samlı yanıtlar geliştirilmesine yardımcı olmak;

17.4.) yapıcı bir tutum benimseyen tüm 
yabancı devletler ve onların birlikleriyle kar-
şılıklı fayda sağlayan ve eşit işbirliğini teşvik 
etmek ve çok taraflı diplomasi mekanizmaları 
yoluyla Rusya’nın çıkarlarını ana akımlaştır-
mak;

17.5.) yabancı devletler ve onların birlikleri 
tarafından yürütülen Rusya karşıtı faaliyetlere 
karşı koymak ve bu tür faaliyetlerin durdurul-
masına elverişli koşullar yaratmak;

17.6.) Komşu devletlerle iyi komşuluk iliş-
kileri kurmak ve bu devletlerin topraklarındaki 
gerginlik ve çatışmaların önlenmesi ve ortadan 
kaldırılmasına katkıda bulunmak;

17.7.) Rusya’nın müttefiklerine ve ortakla-
rına, uluslararası tanınırlığa sahip olup olma-
dıklarına ya da uluslararası örgütlere üye olup 
olmadıklarına bakılmaksızın, ortak çıkarların 
desteklenmesi, güvenliklerinin ve sürdürüle-
bilir kalkınmalarının sağlanması için yardım 
sağlamak;

17.8.) Rusya’nın katılımıyla çok taraflı böl-
gesel birliklerin ve entegrasyon yapılarının 
kapasitesini ortaya çıkarmak ve güçlendirmek;

17.9.) Rusya’nın dünya ekonomisindeki 
konumunu güçlendirmek, Rusya Federasyo-
nu için ulusal kalkınma hedeflerine ulaşmak, 
ekonomik güvenliği sağlamak ve ekonomik 
potansiyelini gerçekleştirmek;

17.10.) Rusya’nın dünya okyanusları, uzayı 
ve hava sahasındaki çıkarlarını güvence altına 
almak;

17.11.) Rusya’nın yurtdışında objektif ola-
rak algılanmasını sağlamak, uluslararası bilgi 
alanındaki konumunu güçlendirmek;

17.12.) Rusya’nın küresel insani alandaki 
rolünü güçlendirmek, Rus dilinin dünyadaki 
konumunu pekiştirmek ve tarihi gerçeklerin ve 
Rusya’nın dünya tarihindeki rolünün hatırasının 
yurtdışında korunmasına katkıda bulunmak;

17.13.) Rus vatandaşlarının ve kuruluşları-
nın haklarını, özgürlüklerini ve meşru çıkarla-
rını yurtdışında kapsamlı ve etkili bir şekilde 
korumak;

17.14.) yurtdışında yaşayan yurttaşlarla 
bağları geliştirmek ve haklarını kullanmaları, 
çıkarlarının korunmasını sağlamaları ve tüm 
Rus kültürel kimliğini korumaları için onlara 
tam destek vermek. 

Iv. RUSyA FeDeRASyonU’nUn  
DIş PolİtİKA ÖnCelİKleRİ 
ADİl ve SüRDüRüleBİlİR BİR 
DünyA Düzenİnİn KURUlMASI

18. Rusya, coğrafi konumları, toprak büyük-
lükleri, demografik, kaynak ve askeri kapasi-
teleri veya siyasi, ekonomik ve sosyal yapıları 
ne olursa olsun tüm devletler için güvenliği, 
kültürel ve medeniyet kimliğinin korunmasını 
ve eşit kalkınma fırsatlarını garanti edecek 
bir uluslararası ilişkiler sistemi için çaba sarf 
etmektedir. Bu kriterlerin karşılanabilmesi için 
uluslararası ilişkiler sistemi çok kutuplu olmalı 
ve aşağıdaki ilkelere dayanmalıdır:

18.1.) Devletlerin egemen eşitliği, kalkınma 
modellerini seçme haklarına saygı ve sosyal, 
siyasi ve ekonomik düzen;

18.2.) Uluslararası ilişkilerde hegemonyanın 
reddedilmesi;

18.3.) Çıkarlar dengesi ve karşılıklı faydaya 
dayalı işbirliği;

18.4.) İçişlerine karışılmaması;

18.5.) Uluslararası ilişkilerin düzenlenme-
sinde uluslararası hukukun üstünlüğü ve tüm 
devletlerin çifte standart politikasından vaz-
geçmesi;

18.6.) Güvenliğin küresel ve bölgesel açılar-
dan bölünmezliği;

18.7.) Kültürlerin, medeniyetlerin ve sosyal 
örgütlenme modellerinin çeşitliliği, tüm dev-
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letlerin kendi kalkınma modellerini, ideolojile-
rini ve değerlerini diğer ülkelere dayatmaması 
ve tüm dünya geleneksel dinleri ve seküler etik 
sistemleri için ortak olan manevi ve ahlaki bir 
kılavuza güvenilmesi;

18.8.) lider ulusların hem kendileri hem de 
diğer tüm ülkeler ve halklar için istikrarlı ve 
elverişli kalkınma koşulları sağlamayı amaçla-
yan sorumlu liderliği;

18.9.) Uluslararası barış ve güvenliğin 
korunmasına ilişkin karar alma süreçlerinde 
egemen devletlerin birincil rolü.

19.  Dünya düzeninin çok kutuplu bir dün-
yanın gerçeklerine uyarlanmasına yardımcı 
olmak amacıyla Rusya Federasyonu aşağıdaki 
hususlara öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

19.1.) ABD ve diğer dost olmayan devlet-
lerin küresel meselelerdeki hakimiyet kalıntı-
larını ortadan kaldırmak, herhangi bir devletin 
yeni sömürgeci veya hegemonik emellerinden 
vazgeçmesini sağlayacak koşulları yaratmak;

19.2.) Küresel ve bölgesel düzeyde güvenlik 
ve kalkınmanın sağlanmasına yönelik uluslara-
rası mekanizmaların iyileştirilmesi;

19.3.) BM’nin, BM üye devletlerinin çıkar-
larını ve BM şartı’nın hedeflerine yönelik 
eylemlerini uzlaştırmada merkezi koordinas-
yon mekanizması olarak rolünü yeniden tesis 
etmek;

19.4.) BRICS, şanghay İşbirliği Örgütü 
(Sİo), Bağımsız Devletler topluluğu (CIS), 
Avrasya ekonomik Birliği (eAeU), Kolektif 
Güvenlik Anlaşması Örgütü (CSto), RIC 
(Rusya, Hindistan, Çin) ve diğer devletlerarası 
birliklerin ve uluslararası örgütlerin yanı sıra 
güçlü Rus katılımına sahip mekanizmaların 
kapasitesini ve uluslararası rolünü geliştirmek;

19.5.) Asya Pasifik, latin Amerika, Afrika 
ve orta Doğu’daki dostane çok taraflı kurum-
lar, diyalog platformları ve bölgesel birlikler 
içerisinde bölgesel ve alt-bölgesel entegrasyo-
nu desteklemek;

19.6.) Uluslararası hukuk sisteminin sürdü-
rülebilirliğini ve ilerici gelişimini arttırmak;

19.7.) tüm devletlerin küresel ekonominin 
ve uluslararası düzeydeki işbölümünün fay-
dalarına ve aynı zamanda adil ve eşit kalkın-
ma (küresel enerji ve gıda güvenliğinin ele 
alınması dahil) adına modern teknolojiye eşit 
erişimini sağlamak;

19.8.) Rusya’nın müttefikleri ve ortaklarıyla 
her alanda işbirliğini yoğunlaştırmak ve dost 
olmayan devletlerin bu işbirliğini engelleme 
girişimlerini bastırmak;

19.9.) evrensel ve geleneksel manevi ve 
ahlaki değerlere (tüm dünya dinlerinde ortak 
olan etik normlar da dahil olmak üzere) saygı 
gösterilmesini ve bu değerlerin korunmasını 
sağlamaya yönelik uluslararası çabaları güç-
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lendirmek ve insanlığın geleneksel manevi 
ve ahlaki değerlerini ve bütünlüğünü kaybet-
mesine yol açacak sözde hümanist veya diğer 
neo-liberal ideolojik görüşleri empoze etme 
girişimlerine karşı koymak;

19.10.) Çeşitli kültürler, dinler ve medeni-
yetler arasında yapıcı diyaloğu, ortaklıkları ve 
karşılıklı görüş alışverişini teşvik etmek.

Uluslararası ilişkilerde  
hukukun üstünlüğü

20. Uluslararası ilişkilerde hukukun üstün-
lüğünün sağlanması, adil ve sürdürülebilir bir 
dünya düzeninin, küresel istikrarın korunması-
nın, devletler ve birlikleri arasında barışçıl ve 
verimli işbirliğinin temellerinden biri olarak 
hizmet eder ve uluslararası gerilimin azaltılma-
sında ve dünya kalkınmasının öngörülebilirli-
ğinin artırılmasında bir faktördür.

21. Rusya sürekli olarak uluslararası iliş-
kilerin hukuki temellerinin güçlendirilmesini 
savunmakta ve uluslararası hukuki yükümlü-
lüklerine sadakatle uymaktadır. Aynı zamanda, 
Rusya Federasyonu’nun uluslararası antlaşma-
larının Anayasa ile çatışan hükümlerine daya-
narak kabul edilen devletlerarası organların 
kararları Rusya Federasyonu’nda uygulana-
maz.

22. evrensel uluslararası hukuk standartlarını 
şekillendirme mekanizması egemen devletlerin 
özgür iradesine dayanmalı ve BM, uluslararası 
hukukun aşamalı gelişimi ve kanunlaştırılması 
için ana platform olarak kalmalıdır. (Ç.n:ABD 
tarafından) Kurallara dayalı bir dünya düzeni 
kavramının daha fazla teşvik edilmesi, ulusla-
rarası hukuk sisteminin yok olması ve insanlık 
için diğer tehlikeli sonuçlarla doludur.

23. Rusya Federasyonu, uluslararası hukuk 
sisteminin sürdürülebilirliğini arttırmak, par-
çalanmasını veya çürümesini önlemek ve genel 
kabul görmüş uluslararası hukuk normlarının 
gelişigüzel kullanılmasını önlemek amacıyla, 
aşağıdaki hususlara öncelik vermeyi amaçla-
maktadır:

23.1.) BM şartı ve 24 ekim 1970 tarihli 
Birleşmiş Milletler şartı uyarınca Devletler 
Arasında Dostane İlişkiler ve İşbirliğine İlişkin 
Uluslararası Hukuk İlkeleri Bildirisi’nde yer 
alan uluslararası hukuk ilkelerini değiştirme, 
gözden geçirme veya keyfi bir şekilde yorum-
lama girişimlerine karşı koymak;

23.2.) Çok kutuplu bir dünyanın gerçek-
leri de dahil olmak üzere, uluslararası huku-
ku, öncelikle Birleşmiş Milletler himayesinde 
yürütülen çabalar dahilinde aşamalı olarak 
geliştirmek ve tanzim etmek, ayrıca BM ulus-
lararası antlaşmalarına mümkün olan en fazla 
sayıda devletin katılımını ve bunların evrensel 
olarak yorumlanmasını ve uygulanmasını sağ-
lamak;

23.3.) Uluslararası hukuka evrensel saygının 
yeniden tesis edilmesini ve uluslararası ilişkile-
rin temeli olarak rolünün arttırılmasını savunan 
devletler tarafından sarf edilen çabaları güçlen-
dirmek;

23.4.) BM şartını ihlal ederek yasadışı tek 
taraflı zorlayıcı tedbirler alma uygulamasını 
uluslararası ilişkilerin dışında tutmak;

23.5.) BM Güvenlik Konseyi’nin bu tür 
tedbirleri uygulama konusundaki münhasır 
yetkisine ve bu tedbirlerin uluslararası barış 
ve güvenliğin korunması ve insani durumun 
kötüleşmesinin önlenmesi bakımından etkinli-
ğinin sağlanması ihtiyacına dayalı olarak ulus-
lararası yaptırımların uygulanmasına yönelik 
mekanizmanın iyileştirilmesi;

23.6.) Ulusal çıkarlarına koşulsuz des-
tek sağlama ihtiyacını, komşu devletlerle iyi 
komşuluk ilişkileri ile güven ve işbirliğini 
güçlendirmenin önemini temel alarak, Rusya 
Federasyonu’nun egemenlik haklarını ve yargı 
yetkisini kullandığı kara ve deniz sınırlarının 
uluslararası ve hukuki formülasyonunu yerleş-
tirmek.

Uluslararası barış ve güvenliğin 
güçlendirilmesi

24. Rusya Federasyonu, uluslararası güven-
liğin (küresel ve bölgesel açılardan) bölün-
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mezliğinden hareket eder ve mütekabiliyet 
ilkesi temelinde tüm devletler için eşit şekil-
de sağlanmasını amaçlar. Bu temelde Rusya, 
yenilenmiş ve daha istikrarlı bir uluslararası 
güvenlik mimarisini şekillendirmek için ilgili 
tüm devletler ve devletlerarası birliklerle bir-
likte ortak eylemlere açıktır. Rusya Federas-
yonu, uluslararası barış ve güvenliği korumak 
ve güçlendirmek amacıyla aşağıdaki hususlara 
öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

24.1.) Uluslararası anlaşmazlıkları ve çatış-
maları çözmek için başta diplomasi, müza-
kereler, istişareler, arabuluculuk ve iyi niyet 
misyonu olmak üzere barışçıl yolların kul-
lanılması, bunların karşılıklı saygı, uzlaşma 
ve meşru çıkarlar dengesi temelinde çözüme 
kavuşturulması;

24.2.) Herhangi bir devletin ve devletlera-
rası birliğin askeri alanda küresel hakimiyet 
kurma, güçlerini sorumluluk alanlarının öte-
sine taşıma, uluslararası barış ve güvenliğin 
korunmasında birincil sorumluluk üstlenme, 
ayrım çizgileri çizme ve diğer ülkelerin meşru 
çıkarları aleyhine bazı devletlerin güvenliğini 
sağlama girişimlerini etkisiz hale getirmek için 
geniş bir işbirliği tesis etmek. Bu tür girişim-
ler BM şartı’nın ruhu, amaçları ve ilkeleriyle 
bağdaşmaz ve şimdiki ve gelecek nesiller için 
bölgesel çatışmalar ve bir dünya savaşı tehdidi 
oluşturur;

24.3.) Başta BM Güvenlik Konseyi’nin yet-
kilerini baypas etme ve BM şartı’nın 51. mad-
desi ile güvence altına alınan devredilemez 
meşru müdafaa hakkının kullanım koşullarını 
ihlal etme girişimleri olmak üzere, BM şar-
tı’na aykırı askeri güç kullanımını engellemeye 
yönelik siyasi ve diplomatik çabaların arttırıl-
ması;

24.4.) egemen devletlerin içişlerine müda-
haleye karşı siyasi ve diplomatik tedbirler 
alınması, bu tedbirlerin başlıca amacı iç siyasi 
durumu karmaşıklaştırmak, anayasaya aykı-
rı rejim değişikliği ya da devletlerin toprak 
bütünlüğünün ihlalidir;

24.5.) Stratejik istikrarın sağlanması, küre-
sel bir savaşın ön koşullarının, nükleer ve diğer 
kitle imha silahlarının kullanım risklerinin 

ortadan kaldırılması, yenilenmiş bir uluslara-
rası güvenlik mimarisinin şekillendirilmesi, 
uluslararası ve iç silahlı çatışmaların önlenmesi 
ve çözülmesi, uluslararası güvenliğin belirli 
alanlarındaki ulus ötesi zorlukların ve tehditle-
rin ele alınması.

25. Rusya Federasyonu, Silahlı Kuvvetleri-
nin uluslararası hukukun genel kabul görmüş 
ilke ve normlarına, Rusya Federasyonu’nun 
uluslararası anlaşmalarına ve Rusya Fede-
rasyonu mevzuatına uygun olarak kullanıla-
bileceği varsayımından hareket eder. Rusya, 
BM şartı’nın 51. maddesini meşru müdafaa 
amacıyla kuvvet kullanımı için yeterli ve göz-
den geçirilmemesi gereken bir yasal dayanak 
olarak görmektedir. Rusya Federasyonu Silahlı 
Kuvvetlerinin kullanımı, özellikle, Rusya’ya 
ve/vcya müttefiklerine yönelik bir silahlı sal-
dırının püskürtülmesi ve önlenmesi, krizlerin 
çözülmesi, BM Güvenlik Konseyi veya diğer 
kolektif güvenlik yapıları tarafından Rusya’nın 
da katılımıyla kendi sorumluluk alanların-
da görevlendirildiği üzere barışın korunması 
(yeniden tesis edilmesi), yurtdışındaki vatan-
daşlarının korunması, uluslararası terörizm ve 
korsanlıkla mücadele görevlerini yerine geti-
rebilir.

26. Rusya Federasyonu, yabancı devletler 
veya onların birlikleri tarafından, siyasi veya 
ekonomik nitelikteki kısıtlayıcı tedbirleri (yap-
tırımlar) veya modern bilgi ve iletişim tekno-
lojilerinin kullanımını içerenler de dahil olmak 
üzere, Rusya Federasyonu’nun egemenliğini ve 
toprak bütünlüğünü tehdit eden dostça olmayan 
eylemler durumunda, bu tür dostça olmayan 
eylemleri bastırmak ve gelecekte tekrarlanma-
larını önlemek için gerekli simetrik ve asimetrik 
tedbirleri almayı hukuka uygun kabul eder.

27. Stratejik istikrarı sağlamak, küresel bir 
savaşın ön koşullarını ve nükleer ve diğer 
kitle imha silahlarının kullanım risklerini orta-
dan kaldırmak ve yenilenmiş bir uluslararası 
güvenlik mimarisini şekillendirmek amacıyla 
Rusya Federasyonu aşağıdaki hususlara önce-
lik vermeyi amaçlamaktadır:

27.1.) Stratejik caydırıcılık, devletlerarası 
ilişkilerin nükleer ve diğer kitle imha silah-
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larının kullanımı da dahil olmak üzere askeri 
çatışmalara yol açabilecek bir düzeye gelmesi-
nin önlenmesi;

27.2.) Stratejik istikrar, silahların kontrolü, 
kitle imha silahlarının, bunların dağıtım araç-
larının ve ilgili mal ve teknolojilerin yayılma-
sının önlenmesi alanlarında uluslararası anlaş-
malar sisteminin güçlendirilmesi ve geliştiril-
mesi (bu tür silahların bileşenlerinin devlet dışı 
aktörlerin eline geçmesi riskini de göz önünde 
bulundurarak);

27.3.) Stratejik istikrarın korunması, silah-
ların kontrolü ve her türlü kitle imha silahının 
ve bunların dağıtım araçlarının yayılmasının 
önlenmesine yönelik uluslararası siyasi temel-
lerin (düzenlemelerin), her türlü silahın ve stra-
tejik istikrarı etkileyen faktörlerin zorunlu ola-
rak kapsamlı ve tutarlı bir şekilde ele alınması 
suretiyle güçlendirilmesi ve geliştirilmesi;

27.4.) Silahlanma yarışının önlenmesi ve 
yeni ortamlara aktarılmasının engellenmesi, 
stratejik istikrarı etkileyen tüm faktörler dikka-
te alınarak nükleer potansiyelin aşamalı olarak 
daha da azaltılması için koşulların yaratılması;

27.5.) Uluslararası ilişkilerde öngörülebilir-
liğin arttırılması, askeri ve uluslararası alanlar-
da güven arttırıcı önlemlerin uygulanması ve 
gerektiğinde geliştirilmesi ve kasıtsız silahlı 
olayların önlenmesi;

27.6.) nükleer silahlardan arındırılmış böl-
gelere ilişkin bölgesel anlaşmalara taraf olan 
devletlere yönelik güvenlik garantilerinin 
uygulanması;

27.7.) Konvansiyonel silahların kontrolü, 
yasadışı küçük silah ve hafif silah trafiği ile 
mücadele;

27.8.) Küresel düzeyde nükleer emniyet ve 
güvenliğin güçlendirilmesi ve nükleer terörizm 
eylemlerinin önlenmesi;

27.9.) Her devletin bu alandaki ulusal poli-
tikasını bağımsız olarak belirleme hakkını dik-
kate alarak, ilgili tüm devletlerin yakıt ve 
enerji ihtiyaçlarını karşılamak üzere atom ener-
jisinin barışçıl kullanımı alanında işbirliğinin 
geliştirilmesi;

27.10.) Uluslararası güvenliğin sağlanması 
ve kitle imha silahlarının ve bunların dağıtım 
araçlarının yayılmasının önlenmesi alanlarında 
çok taraflı ihracat kontrol mekanizmalarının 
rolünün güçlendirilmesi ve bu mekanizmaların 
meşru uluslararası işbirliğinin uygulanmasını 
engelleyen tek taraflı kısıtlamaların bir aracı 
haline dönüştürülmesine karşı çıkılması.

28.  Rusya Federasyonu, bölgesel güvenliği 
güçlendirmek, yerel ve bölgesel savaşları önle-
mek ve iç silahlı çatışmaları (özellikle komşu 
devletlerin topraklarında) çözmek amacıyla 
aşağıdaki hususlara öncelik vermeyi amaçla-
maktadır:

28.1.) ortaya çıkan tehditleri önlemek veya 
komşu bölge ve devletlerden Rusya’nın güven-
liğine yönelik tehditlerin seviyesini azaltmak 
için siyasi ve diplomatik tedbirler almak;

28.2.) Savunma ve güvenliğin sağlanma-
sında müttefik ve ortakların desteklenmesi, 
içişlerine yönelik dış müdahale girişimlerinin 
bastırılması;

28.3.) Müttefik ve ortaklarla askeri, aske-
ri-politik ve askeri-teknik işbirliğinin gelişti-
rilmesi;

28.4.) Rusya’nın çıkarları için önemli olan 
bölgelerde bölgesel güvenliğin sağlanması ve 
krizlerin çözülmesi için mekanizmaların oluş-
turulması ve geliştirilmesine yardımcı olmak;

28.5.) Rusya’nın barışı koruma faaliyetlerin-
deki rolünün artması (BM, bölgesel uluslarara-
sı örgütler ve çatışmaların taraflarıyla işbirliği 
dahilinde), BM ve KGAÖ’nün (Ç.n. Kolektif 
Güvenlik Antlaşması Örgütü) barışı koruma 
ve krizle mücadele potansiyelinin güçlenmesi.

29. Biyolojik tehditlerin artmasını önle-
mek ve biyolojik güvenliği sağlamak amacıyla 
Rusya Federasyonu aşağıdaki hususlara önce-
lik vermeyi amaçlamaktadır:

29.1.) Başta komşu devletlerin toprakların-
da olmak üzere biyolojik ve toksin silahların 
geliştirildiği, konuşlandırıldığı ve kullanıldığı 
iddia edilen vakaların araştırılması;
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29.2.) tehlikeli patojenler kullanılarak ger-
çekleştirilen terör eylemlerinin ve/veya sabo-
tajların önlenmesi ve bu tür eylemlerin ve/veya  
sabotajların sonuçlarının hafifletilmesi;

29.3.) Başta KGAÖ ve Bağımsız Devletler 
topluluğu (BDt) üyesi devletler olmak üzere 
biyolojik güvenlik alanında müttefik ve ortak-
larla işbirliğinin arttırılması.

30. Uluslararası bilgi güvenliğini sağlamak, 
buna yönelik tehditlere karşı koymak ve küre-
sel siber uzayda Rus egemenliğini güçlendir-
mek amacıyla Rusya Federasyonu aşağıdaki 
hususlara öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

30.1.) Devletlerarası çatışmaların önlenmesi 
ve çözümlenmesi ve küresel siber uzayda-
ki faaliyetlerin düzenlenmesi için uluslararası 
yasal rejimin güçlendirilmesi ve iyileştirilmesi;

30.2.) Bilgi ve iletişim teknolojilerinin suç 
teşkil eden kullanımlarına karşı uluslararası 
yasal çerçevenin şekillendirilmesi ve gelişti-
rilmesi;

30.3.) Devletlerin bu ağın yönetimine eşit 
katılımı temelinde güvenli ve istikrarlı internet 
işleyişinin ve gelişiminin sağlanması ve ulusal 
bölümleri üzerinde yabancı kontrolünün engel-
lenmesi;

30.4.) Dost olmayan devletlerin küresel 
siber uzayı silahlandırma, bilgi ve iletişim 
teknolojilerini askeri amaçlarla devletlerin iç 
işlerine müdahale etmek için kullanma ve 
diğer devletlerin gelişmiş bilgi ve iletişim tek-
nolojilerine erişimini sınırlama ve teknolojik 
bağımlılıklarını arttırma politikalarına karşı 
koymayı amaçlayan siyasi, diplomatik ve diğer 
tedbirlerin alınması.

31. Uluslararası terörizmi ortadan kaldırmak 
ve devlet ile Rus vatandaşlarını terör eylemle-
rinden korumak amacıyla Rusya Federasyonu 
aşağıdaki hususlara öncelik vermeyi amaçla-
maktadır:

31.1.) BM çerçevesi de dahil olmak üzere 
terörle mücadele alanında çok taraflı işbirli-
ğinin etkinliğinin ve koordinasyonunun arttı-
rılması;

31.2.) terörizm ve aşırıcılıkla mücadelede 
devletlerin ve yetkili makamlarının belirleyici 
rolünün güçlendirilmesi;

31.3.) Devletlerin terörist ve aşırılık yanlısı 
(neo-nazi dahil) örgütleri dış ve iç politi-
ka aracı olarak kullanmalarına karşı koymayı 
amaçlayan siyasi, diplomatik ve diğer tedbir-
lerin alınması;

31.4.) terörist ve aşırıcı ideolojinin (neo-na-
zizm ve radikal milliyetçilik dahil) özellikle 
internet üzerinden yayılmasıyla mücadele edil-
mesi;

31.5.) terörist faaliyetlere karışan kişi ve 
kuruluşların tespit edilmesi ve terörün finans-
manına yönelik kanalların engellenmesi;

31.6.) Özellikle kimyasal biyolojik ajanların 
kullanıldığı terör saldırıları risklerini dikkate 
alarak, terörle mücadele alanında işbirliğine 
ilişkin uluslararası yasal düzenleme boşlukları-
nın tespit edilmesi ve giderilmesi;

31.7.) terörle mücadele alanında müttefik 
ve ortaklarla çok yönlü işbirliğinin arttırılması, 
orta Doğu’daki Hıristiyanların korunması da 
dahil olmak üzere terörle mücadele operasyon-
larında onlara pratik yardım sağlanması.

32. Rusya Federasyonu, uluslararası ve ulu-
sal güvenliğe, vatandaşların sağlığına ve Rus 
toplumunun ahlaki ve manevi temellerine ciddi 
bir tehdit oluşturan uyuşturucu ve psikot-
rop maddelerin yasadışı trafiği ve tüketimiyle 
mücadele etmek amacıyla aşağıdaki hususlara 
öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

32.1.) Mevcut küresel uyuşturucu kontrol 
rejiminin (tıbbi olmayan amaçlarla yasallaş-
tırılması da dahil olmak üzere) zayıflatılma-
sını veya gözden geçirilmesini önlemek ve 
yasadışı uyuşturucu kaçakçılığı ve tüketiminin 
artmasına neden olabilecek diğer girişimlere 
karşı koymak amacıyla uluslararası işbirliğini 
geliştirmek;

32.2.) Uyuşturucu karşıtı faaliyetlerin yürü-
tülmesinde müttefiklere ve ortaklara pratik 
yardım sağlanması.

33. Rusya Federasyonu, Rusya’nın, mütte-
fiklerinin ve ortaklarının güvenliği ve sürdürü-
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lebilir kalkınması için giderek artan bir tehdit 
oluşturan sınır aşan organize suçlar ve yolsuz-
lukla mücadele amacıyla, suçlular için güvenli 
sığınakların ortadan kaldırılması ve Rusya’nın 
ulusal çıkarlarına uygun çok taraflı mekaniz-
maların güçlendirilmesi hedefiyle uluslararası 
işbirliğinin geliştirilmesine öncelik vermeyi 
amaçlamaktadır.

34. rusya Federasyonu, rusya Federasyonu 
toprakları dışında meydana gelen doğal ve 
insan kaynaklı felaketlerden kaynaklanan risk-
leri azaltmak ve yabancı ülkelerin bunlara karşı 
dayanıklılığını arttırmak amacıyla aşağıdaki 
hususlara öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

34.1.) nüfusun doğal ve insan kaynaklı acil 
durumlardan korunması, bu tür acil durumların 
erken uyarı ve tahmin kapasitesinin oluştu-
rulması ve sonuçlarının üstesinden gelinmesi 
alanında örgütsel ve yasal çerçevenin güçlen-
dirilmesi ve ikili ve çok taraflı etkileşim meka-
nizmalarının geliştirilmesi;

34.2.) Doğal ve insan kaynaklı acil durum-
lardan korunma alanında, benzersiz Rus tek-
nolojilerinin ve acil durum müdahalesi deneyi-
minin kullanımı da dahil olmak üzere, yabancı 
devletlere pratik yardım sağlanması.

35. yasadışı göçle mücadele ve uluslararası 
göç düzenlemelerinin iyileştirilmesi amacıyla 
rusya Federasyonu, rusya Federasyonu’na 
karşı yapıcı bir politika izleyen BDt üyesi 
devletlerle bu alandaki etkileşimi güçlendirme-
ye öncelik vermeyi amaçlamaktadır.

Rusya Federasyonu’nun  
Dünya Okyanusu, dış uzay ve hava 
sahasındaki çıkarlarının sağlanması

36.  Rusya Federasyonu, Rusya’nın güvenli-
ğini ve kalkınmasını sağlamak amacıyla Dünya 
okyanusunu incelemek, araştırmak ve kul-
lanmak, dost olmayan devletlerin ve onların 
birliklerinin Rus deniz faaliyetlerine yönelik 
tek taraflı kısıtlayıcı önlemlerine karşı koymak 
amacıyla aşağıdaki hususlara öncelik vermeyi 
amaçlamaktadır:

36.1.) Rusya’nın Dünya okyanusu’nun 
hayati, temel ve diğer ortamlarına, ulaşım 

iletişimine ve kaynaklarına serbest, güvenli ve 
kapsamlı erişiminin sağlanması;

36.2.) Dünya okyanusunun biyolojik, mine-
ral, enerji ve diğer kaynaklarının sorumlu ve 
etkin bir şekilde araştırılması, deniz boru hattı 
sistemlerinin geliştirilmesi, bilimsel araştırma-
ların yürütülmesi, deniz çevresinin korunması 
ve muhafaza edilmesi;

36.3.) Rusya Federasyonu’nun kıta sahanlı-
ğının dış sınırlarının uluslararası hukuka uygun 
olarak sağlamlaştırılması ve kıta sahanlığı üze-
rindeki egemenlik haklarının korunması.

37. Rusya Federasyonu, uzayın barışçıl 
amaçlarla incelenmesi ve kullanılması,  uzay 
mal, iş ve hizmet piyasalarındaki liderlik konu-
munun pekiştirilmesi, önde gelen uzay güçle-
rinden biri olarak statüsünün güçlendirilmesi 
amacıyla aşağıdaki hususlara öncelik vermeyi 
amaçlamaktadır:

37.1.) Öncelikle ilgili bir uluslararası anlaş-
manın geliştirilmesi ve sonuçlandırılması ve 
bir ara adım olarak tüm taraf devletlerin uzaya 
ilk silah yerleştiren taraf olmamayı taahhüt 
etmeleri suretiyle uzayda bir silahlanma yarı-
şının önlenmesi amacıyla uluslararası işbirliği-
nin teşvik edilmesi;

37.2.) uzay alanındaki uluslararası işbirliği-
nin coğrafi olarak çeşitlendirilmesi.

38. Rusya Federasyonu, uluslararası hava 
sahasının Rusya’nın güvenliği ve kalkınması-
nın çıkarları doğrultusunda kullanılması, dost 
olmayan ülkelerin ve onların birliklerinin Rus 
uçaklarına yönelik tek taraflı kısıtlayıcı ted-
birlerine karşı koyulması amacıyla aşağıdaki 
hususlara öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

38.1.) Uçuş özgürlüğü ilkesini dikkate ala-
rak Rusya’nın uluslararası (açık) hava sahasına 
güvenli erişiminin sağlanması;

38.2.) Rus uçakları için uluslararası uçuş 
rotalarının coğrafi olarak çeşitlendirilmesi 
ve Rusya’ya karşı yapıcı bir politika izleyen 
devletlerle hava taşımacılığı, hava sahasının 
korunması ve kullanımı alanlarında işbirliğinin 
geliştirilmesi.
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Uluslararası ekonomik işbirliği ve 
uluslararası kalkınmanın desteklenmesi

39. Rusya Federasyonu, ekonomik güvenli-
ği, ekonomik egemenliği, sürdürülebilir ekono-
mik büyümeyi, yapısal ve teknolojik yenilen-
meyi sağlamak, ulusal ekonominin uluslararası 
rekabet gücünü arttırmak, Rusya’nın dünya 
ekonomisindeki lider konumunu korumak, 
dünya ekonomisindeki ve uluslararası ilişkiler-
deki derin değişikliklerden ve yabancı devlet-
lerin ve onların birliklerinin dostane olmayan 
eylemlerinden kaynaklanan riskleri azaltmak 
ve fırsatları yakalamak amacıyla aşağıdaki 
hususlara öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

39.1.) Çok kutuplu dünyanın gerçeklerini 
ve ekonomik küreselleşme krizinin sonuçlarını 
göz önünde bulundurarak dünya ticareti ile 
para ve finans sistemlerini uyumlu hale getir-
mek, her şeyden önce dost olmayan devletlerin 
dünya ekonomisinin belirli alanlarında tekelci 
veya baskın konumlarını aşırı derecede kullan-
ma olanaklarını daraltmak ve gelişmekte olan 
ülkelerin küresel ekonomi yönetimine katılı-
mını arttırmak;

39.2.) Rus ekonomisinin yabancı devletlerin 
dostça olmayan eylemlerine olan bağımlılığını 
azaltmak, öncelikle siyasallıktan arındırılmış, 
güvenli, dostça olmayan devletlerden bağımsız 
bir uluslararası ödeme altyapısı geliştirmek ve 
müttefikler ve ortaklarla yapılan ödemelerde 
ulusal para birimlerinin kullanımını genişlet-
mek;

39.3.) Rusya’nın dünya pazarlarındaki varlı-
ğının güçlendirilmesi, kaynak temelli olmayan, 
enerji dışı ihracatın arttırılması; ekonomik 
bağların coğrafi olarak çeşitlendirilerek Rusya 
Federasyonu’na karşı yapıcı ve tarafsız bir 
politika izleyen devletlere yönlendirilmesi ve 
dost olmayan devletlerin iş çevreleriyle prag-
matik işbirliğine açık olunması;

39.4.) Rusya’nın dünya pazarlarına erişim 
koşullarını iyileştirmek; Rus kuruluşlarını, 
yatırımlarını, mal ve hizmetlerini ülke dışın-
da ayrımcılıktan, haksız rekabetten, yabancı 
devletlerin Rus ihracatı için kilit öneme sahip 
dünya pazarlarını tek taraflı olarak düzenleme 
girişimlerinden korumak;

39.5.) Rus ekonomisini ve uluslararası tica-
ret ve ekonomik bağları yabancı devletlerin 
dostane olmayan eylemlerinden korumak, bu 
tür eylemlere karşılık olarak özel ekonomik 
önlemler uygulamak;

39.6.) yabancı yatırımların, ileri bilgi ve 
teknolojilerin ve yüksek kaliteli uzmanların 
Rusya’ya çekilmesini kolaylaştırmak;

39.7.) Rusya’nın çıkarlarına hizmet eden 
bölgesel ve bölgeler arası ekonomik entegras-
yon süreçlerini, öncelikle Birlik Devleti (Ç.n. 
Rusya ve Belarus Birlik Devleti), AeB (Ç.n. 
Avrasya ekonomik Birliği), BDt, şİÖ, BRICS 
içinde ve Büyük Avrasya ortaklığını şekillen-
dirmek amacıyla teşvik etmek;

39.8.) Ulusal ekonomiyi ilerletmek ve 
Avrasya’daki ulaşım ve altyapı bağlantısını 
güçlendirmek için Rusya’nın eşsiz coğrafi 
konumundan ve transit kapasitesinden fayda-
lanmak.

40. Krizlere karşı uluslararası ilişkiler siste-
minin sağlamlığını arttırmak, dünyadaki sosyal 
ve ekonomik ve insani durumları iyileştirmek, 
askeri çatışmaların sonuçlarını hafifletmek, 
2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündemini 
uygulamak, dünyada Rusya’ya karşı olumlu 
bir tutumu teşvik etmek amacıyla, Rusya Fede-
rasyonu, Abhazya Cumhuriyeti, Güney osetya 
Cumhuriyeti, AeB üye ülkeleri, Rusya ile iyi 
komşuluk ilişkilerini destekleyen BDt üye 
ülkeleri ve Rusya Federasyonu’na karşı yapıcı 
bir politika izleyen gelişmekte olan devletle-
rin sosyal ve ekonomik kalkınmasına öncelik 
vererek uluslararası kalkınmayı teşvik etmeyi 
amaçlamaktadır.

Çevre koruma ve küresel sağlık

41. Rusya Federasyonu, elverişli çevrenin 
korunması, kalitesinin iyileştirilmesi ve Rus-
ya’nın modern ve gelecek nesillerin çıkarları 
doğrultusunda iklim değişikliklerine akıllıca 
adapte edilmesi amacıyla aşağıdaki hususlara 
öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

41.1.) Çevre üzerindeki olumsuz etkile-
rin sınırlandırılması (sera gazı emisyonlarının 
azaltılması dahil), ekosistemlerin emici kapasi-
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telerinin korunması ve arttırılması için bilimsel 
olarak sağlam, politik olmayan uluslararası 
çabaların desteklenmesi;

41.2.) Uluslararası doğa ve iklim faaliyet-
lerinin siyasallaşmasına, özellikle de haksız 
rekabet, devletlerin iç işlerine müdahale ve 
devletlerin doğal kaynaklarıyla ilgili egemen-
liklerinin sınırlandıracak şekilde uygulanma-
sına karşı koymak amacıyla müttefikler ve 
ortaklarla işbirliğinin genişletilmesi;

41.3.) Her devletin kendisi için en uygun 
çevre koruma ve iklim değişikliğine uyum 
mekanizmalarını ve yöntemlerini seçme hakkı-
nı muhafaza etmek;

41.4.) 9 Mayıs 1992 tarihli Birleşmiş Mil-
letler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 
kapsamında kabul edilen 12 Aralık 2015 tarihli 
Paris İklim Anlaşması dikkate alınarak çevre-
sel iklim düzenlemesine ilişkin yeknesak, anla-
şılabilir ve küresel kuralların hazırlanmasının 
kolaylaştırılması;

41.5.) elverişli çevrenin korunması ve kali-
tesinin iyileştirilmesinin yanı sıra devletlerin 
iklim değişikliğine uyumunu sağlayacak en 
son teknolojilerin geliştirilmesi ve tanıtılması 
alanında uluslararası işbirliğinin etkinliğinin 
arttırılması;

41.6.) Rusya Federasyonu’nun doğasına 
sınır ötesi zarar verilmesinin, özellikle de kir-
letici maddelerin (radyoaktif maddeler dahil), 
karantinanın, son derece tehlikeli ve tehlikeli 
mahsul zararlılarının, mahsul önleyici madde-
lerin, istenmeyen bitkilerin ve mikro-ajanların 
sınır ötesinden kendi topraklarına geçmesinin 
önlenmesi.

42. Rusya Federasyonu, Rusya ve diğer dev-
letlerin halklarının sağlığını korumak ve sosyal 
refahını sağlamak amacıyla aşağıdaki hususla-
ra öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

42.1.) Sağlık alanındaki uluslararası işbir-
liğinin etkinliğinin arttırılması ve uluslararası 
örgütler de dahil olmak üzere siyasallaşması-
nın önlenmesi;

42.2.) tehlikeli bulaşıcı hastalıkların yayıl-
masını önlemek, sıhhi ve epidemiyolojik acil 

durumlara zamanında ve etkin bir şekilde 
müdahale etmek, bulaşıcı olmayan kronik 
hastalıklarla mücadele etmek, pandemi ve 
salgınların sosyal ve ekonomik sonuçlarının 
üstesinden gelmek için uluslararası çabaları 
pekiştirmek;

42.3.) Öncelikle hastalıkların önlenmesi, 
teşhisi ve tedavisine yönelik yeni yöntemlerin 
geliştirilmesi ve uygulamaya konmasını amaç-
layan sağlık alanındaki uluslararası bilimsel 
araştırmaların etkinliğinin arttırılması.

Uluslararası insani yardım işbirliği

43. Rusya Federasyonu, Rusya’nın dünya 
insani alanındaki rolünü güçlendirmek, yurt-
dışında olumlu bir tutum oluşturmak, Rus dili-
nin dünyadaki konumunu güçlendirmek, dost 
olmayan yabancı devletler ve onların dernekle-
ri tarafından yürütülen Rusofobi kampanyasına 
karşı koymak ve devletler arasında karşılıklı 
anlayış ve güveni arttırmak amacıyla aşağıda-
kilere öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

43.1.) Kültür, bilim ve sanat alanındaki 
ulusal gelişmeler hakkında ülke dışında farkın-
dalık yaratmak ve ayrımcılığa karşı korumak 
ve Rusya’nın yaşam, iş, eğitim ve turizm için 
cazip bir devlet olarak imajını güçlendirmek;

43.2.) Rus dilinin tanıtılması ve uluslararası 
iletişim dili, BM ve diğer bazı uluslararası 
örgütlerin resmi dillerinden biri olarak statü-
sünün güçlendirilmesi; yurtdışında (özellikle 
BDt üyesi ülkelerde) öğrenilmesi ve kullanıl-
masının teşvik edilmesi; uluslararası örgütler 
de dahil olmak üzere etnik gruplar arası ve 
devletler arası iletişimde Rus dilinin rolü-
nün korunması ve güçlendirilmesi; Rus dilinin 
yurtdışında ayrımcılığa karşı korunması;

43.3.) Rusya’ya karşı yapıcı bir tutuma 
sahip sivil toplum temsilcileri ve kurumlarının 
yanı sıra siyaset bilimciler, uzman ve bilim 
camiası temsilcileri, gençler, gönüllüler, arama 
ve diğer sosyal hareketlerin katılımıyla kamu 
diplomasisi mekanizmalarının geliştirilmesi;

43.4.) Rusya’nın geleneksel dinlerine men-
sup dini örgütler arasında uluslararası ilişkile-
rin geliştirilmesini teşvik etmek ve ortodoks-
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luğun birliğini sağlamak da dahil olmak üzere 
Rus ortodoks Kilisesi’ni yurtdışında ayrımcılı-
ğa karşı korumak;

43.5.) Rusya Federasyonu ve BDt üyesi 
devletler arasında tek bir insani alan yaratıl-
masına yardımcı olunması, Rusya halkı ile bu 
devletlerin halkları arasında yüzyıllardır süre-
gelen medeniyet ve ruhani bağların korunması;

43.6.) Rus sporcuların ve spor örgütlerinin 
uluslararası spor faaliyetlerine serbest erişimi-
nin garanti altına alınması, bunların depolitizas-
yonunun kolaylaştırılması, hükümetler ve kamu 
örgütleri arasındaki uluslararası spor çalışma-
larının iyileştirilmesi ve Rusya’ya karşı yapıcı 
bir politika izleyen devletlerle uluslararası spor 
işbirliği için yeni biçimler geliştirilmesi.

44. tarihin tahrif edilmesine, Rusya’ya karşı 
nefretin kışkırtılmasına, neo-nazizm ideoloji-
sinin yayılmasına, ırksal ve ulusal dışlayıcılığa 
ve saldırgan milliyetçiliğe karşı koymak ve 
esas olarak İkinci Dünya Savaşı’nın evrensel 
olarak tanınan sonuçlarına dayanan çağdaş 
uluslararası ilişkilerin ahlaki, yasal ve kurum-
sal temellerini güçlendirmek amacıyla Rusya 
Federasyonu aşağıdakilere öncelik vermeyi 
amaçlamaktadır:

44.1.) Sovyetler Birliği’nin nazi Alman-
ya’sına karşı kazanılan zafere ve BM’nin kuru-
luşuna yaptığı belirleyici katkı, sömürgecilik-
ten kurtulma ve Afrika, Asya ve latin Amerika 
halklarının devlet kurma sürecine yaptığı kap-
samlı yardım da dahil olmak üzere, Rusya’nın 
dünya tarihindeki rolü ve yeri ile adil bir dünya 
düzeninin oluşumu hakkında yurtdışında doğru 
bilgi yaymak;

44.2.) Hem ilgili uluslararası platformlarda 
hem de yabancı ortaklarla ikili ilişkiler düze-
yinde, suçların bastırılması, Alman nazilerin, 
japon militaristlerin ve işbirlikçilerinin rehabi-
litasyonu ve yüceltilmesi de dahil olmak üzere, 
Rus çıkarlarıyla ilgili dünya tarihindeki önemli 
olaylar hakkındaki bilgilerin çarpıtılmasına 
karşı koymak için gerekli önlemleri almak;

44.3.) Rusya’nın yurtdışında bulunan tarihi 
ve anıtsal öneme sahip mekanlarına karşı düş-
manca eylemlerde bulunan yabancı devletlere 

ve onların birliklerine, yabancı yetkililere, 
kuruluşlara ve vatandaşlara karşı tepki tedbir-
leri almak;

44.4.) tarihi ve kültürel mirasın korunması 
için yapıcı uluslararası işbirliğinin teşvik edil-
mesi.

Rus vatandaşlarının ve kuruluşlarının 
yabancı hukuk ihlallerine karşı 
korunması, yurtdışında yaşayan 
yurttaşlara destek, insan hakları 
alanında uluslararası işbirliği

45. Rusya Federasyonu, Rus vatandaşlarının 
(reşit olmayanlar dahil), Rus kuruluşlarının 
haklarını, özgürlüklerini ve yasal çıkarları-
nı yabancı hukuk ihlallerinden korumak ve 
dost olmayan devletler tarafından başlatılan 
Rus düşmanlığı kampanyasına karşı koymak 
amacıyla aşağıdaki hususlara öncelik vermeyi 
amaçlamaktadır:

45.1.) Rus vatandaşlarına ve kuruluşlarına 
karşı siyasi veya ekonomik nitelikteki kısıt-
layıcı tedbirlerin (yaptırımların) kullanılması, 
asılsız yasal kovuşturma, suç işlenmesi, ayrım-
cılık, nefrete teşvik gibi düşmanca eylemlerin 
izlenmesi;

45.2.) Rus vatandaşlarına ve kuruluşları-
na karşı düşmanca eylemlerde bulunan ve 
yurtdışında yaşayan yurttaşların temel hak ve 
özgürlüklerini ihlal eden yabancı devletlere ve 
onların birliklerine, yabancı yetkililere, kuru-
luşlara ve vatandaşlara karşı yaptırımlar ve 
özel ekonomik tedbirler alınması;

45.3.) Rus vatandaşlarının haklarının, özgür-
lüklerinin ve meşru çıkarlarının uluslarara-
sı düzeyde korunması ve Rus kuruluşlarının 
korunması için küresel, bölgesel ve iki taraf-
lı mekanizmaların etkinliğinin arttırılması ve 
gerektiğinde bu alanda yeni mekanizmaların 
geliştirilmesi.

46. Rusya Federasyonu, yurtdışında yaşayan 
yurttaşlarıyla bağlarını geliştirmek ve çeşitli 
devletlerde sistematik ayrımcılığa maruz kal-
malarıyla bağlantılı olarak onlara kapsamlı 
destek sağlamak (Rus dili ve Rus kültürünün 
korunması ve yaygınlaştırılmasına yaptıkları 
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önemli katkılar göz önüne alındığında) ama-
cıyla, Rus dünyasının uygarlık topluluğunun 
çekirdeği olarak aşağıdaki hususlara öncelik 
vermeyi amaçlamaktadır:

46.1.) yurtdışında yaşayan ve Rusya’ya 
karşı yapıcı bir tutum sergileyen yurttaşların 
bir araya gelmesini teşvik etmek ve başta 
düşman devletlere karşı olmak üzere bulun-
dukları ülkelerde haklarını ve meşru menfaat-
lerini korumalarına, tümüyle Rus olan kültürel 
ve dilsel kimliklerini, Rus manevi ve ahlaki 
değerlerini ve tarihi Anavatanlarıyla olan bağ-
larını muhafaza etmelerine destek olmak;

46.2.) Rusya’ya karşı yapıcı bir tutum içinde 
olan yurttaşların, özellikle de ikamet ettikleri 
ülkelerde ayrımcılığa maruz kalanların Rusya 
Federasyonu’na gönüllü olarak yerleştirilmele-
rine yardımcı olmak.

47. Rusya, uluslararası hukukun genel kabul 
görmüş ilke ve kurallarına uygun olarak insan 
ve medeni hak ve özgürlükleri tanır ve güven-
ce altına alır ve ikiyüzlülükten vazgeçmeyi 
ve devletlerin bu alandaki yükümlülüklerini 
sadakatle yerine getirmelerini insanlığın ilerici 
ve uyumlu gelişiminin bir koşulu olarak görür. 
Rusya Federasyonu, dünyada insan hakları ve 
özgürlüklerine saygı gösterilmesini ve bun-
lara riayet edilmesini teşvik etmek amacıyla 
aşağıdaki hususlara öncelik vermeyi amaçla-
maktadır:

47.1.) İnsan hakları alanında uluslararası 
yasal düzenlemelerin ve uluslararası mekaniz-
maların güçlendirilmesinde Rusya’nın çıkarla-
rının ve ulusal, sosyal, kültürel, manevi, ahlaki 
ve tarihi özelliklerinin dikkate alınmasını sağ-
lamak;

47.2.) Başta insan hakları konularında ve bu 
alanda uluslararası standartların belirlenmesin-
de ayrıcalıklı bir konuma sahip olduğunu iddia 
eden devletler olmak üzere, dünyada insan hak 
ve özgürlüklerinin gözetilmesine ilişkin gerçek 
durumu izlemek ve kamuoyuna duyurmak;

47.3.) Uluslararası insan hakları işbirliğinde 
çifte standart politikalarının ortadan kaldırıl-
ması ve bunun siyasallaştırılmamış, eşitlikçi 
ve karşılıklı saygıya dayalı bir hale getirilmesi;

47.4.) İnsan hakları konularının dış baskı, 
devletlerin iç işlerine müdahale ve uluslararası 
örgütlerin faaliyetleri üzerinde yıkıcı etki aracı 
olarak kullanılmasına karşı koymak;

47.5.) temel insan hak ve özgürlüklerinin 
ihlaline karışan yabancı devletlere ve onların 
birliklerine, yabancı yetkililere, kuruluşlara ve 
vatandaşlara karşı harekete geçmek.

Rusya Federasyonu’nun dış politikası 
için bilgi desteği

48. Rusya Federasyonu, yurtdışında objektif 
bir Rusya algısı oluşturmak, küresel bilgi ala-
nındaki konumunu güçlendirmek, dost olma-
yan devletler tarafından sistematik bir şekilde 
yürütülen ve dezenformasyon, karalama ve 
nefrete teşvik içeren koordineli Rusya karşıtı 
propaganda kampanyasına karşı koymak ve 
yabancı devletlerin nüfusunun doğru bilgiye 
serbestçe erişimini sağlamak amacıyla aşağıda-
ki hususlara öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

48.1.) Rusya Federasyonu’nun dış ve iç 
politikaları, tarihi ve yaşamın çeşitli alanla-
rındaki başarıları hakkında doğru bilgilerin ve 
Rusya hakkındaki diğer doğru bilgilerin müm-
kün olan en geniş yabancı kitleye ulaştırılması;

48.2.) Uluslararası barış ve anlayışı teş-
vik etmek, devletler arasında dostane ilişkiler 
geliştirmek ve kurmak, tüm insanlık için bir-
leştirici bir ilke olarak geleneksel manevi ve 
ahlaki değerleri güçlendirmek ve Rusya’nın 
küresel insani alandaki rolünü arttırmak için 
yurtdışında bilgi yayılmasını kolaylaştırmak;

48.3.) yurtdışında ayrımcılığa karşı koruma 
sağlamak ve yerel dijital bilgi platformları da 
dahil olmak üzere Rus bilgi ve iletişim med-
yasının küresel bilgi alanındaki konumunu 
güçlendirmeye yardımcı olmak ve yurtdışında 
yaşayan yurttaşların Rusya’ya yönelik yapıcı 
düşünen medyasını desteklemek;

48.4.) Sosyal ağlar da dahil olmak üzere 
modern bilgi ve iletişim teknolojilerinin daha 
etkin kullanımı da dahil olmak üzere Rusya 
Federasyonu’nun dış politika faaliyetlerine 
yönelik bilgi desteği araç ve yöntemlerinin 
iyileştirilmesi;
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48.5.) Bilgi ve iletişim medyasının düzen-
lenmesi ve korunmasına ilişkin uluslararası 
mekanizma ve normların iyileştirilmesi, bun-
lara serbest erişimin sağlanması ve bilgi üretil-
mesi ve yayılması;

48.6.) Mütekabiliyet esasına dayalı olarak 
yabancı medyanın Rusya’da faaliyet gösterme-
si için elverişli bir ortam yaratılması;

48.7.) Rusya Federasyonu ve BDt üyesi 
devletler arasında ortak bir bilgi alanının daha 
da geliştirilmesi, Rusya’ya yönelik yapıcı bir 
politika izleyen devletlerin bilgi alanındaki 
işbirliğinin arttırılması.

v. RUSyA FeDeRASyonU’nUn 
DIş PolİtİKASInIn BÖlGeSel 
İzleMleRİ

Yakın çevre

49. Rusya’nın güvenliği, istikrarı, toprak 
bütünlüğü ve sosyal ve ekonomik kalkınma-
sı için en önemlisi, dünya kalkınmasının ve 
medeniyetinin etkili egemen merkezlerinden 
biri olarak konumunu güçlendirmek, sürdü-
rülebilir uzun vadeli iyi komşuluk ilişkileri 
sağlamak ve Rusya ile yüzyıllara dayanan 
ortak devlet gelenekleri, çeşitli alanlarda derin 
karşılıklı bağımlılık, ortak bir dil ve yakın kül-
türlerle bağlı olan BDt üye devletleriyle çeşitli 
alanlardaki güçleri birleştirmektir. yakın çev-
renin bir barış, iyi komşuluk, sürdürülebilir 
kalkınma ve refah bölgesine dönüştürülmesi 
amacıyla Rusya Federasyonu aşağıdaki husus-
lara öncelik vermeyi amaçlamaktadır:

49.1.) Silahlı çatışmaların önlenmesi ve 
çözülmesi, devletlerarası ilişkilerin geliştiril-
mesi ve “renkli devrimlerin” ve Rusya’nın 
müttefik ve ortaklarının iç işlerine müdahale 
etmeye yönelik diğer girişimlerin önlenmesi 
de dahil olmak üzere yakın çevrede istikrarın 
sağlanması;

49.2.) Rusya’nın, müttefiklerinin ve ortak-
larının dünyadaki her türlü askeri ve siyasi 
senaryoda korunmasının garanti altına alın-
ması, güvenliğin bölünmezliği ilkesine dayalı 
bölgesel güvenlik sisteminin güçlendirilmesi 
ve Rusya’nın bölgesel güvenliğin korunması 

ve güçlendirilmesindeki kilit rolü, Birlik Dev-
leti’nin tamamlayıcılığı, CSto ve Rusya ile 
müttefikleri ve ortakları arasında savunma ve 
güvenlik alanındaki diğer etkileşim biçimleri;

49.3.) Dost olmayan devletlerin askeri altya-
pılarının konuşlandırılması ya da güçlendiril-
mesi ve yakın çevrede Rusya’nın güvenliğine 
yönelik diğer tehditlere karşı koymak;

49.4.) Rusya’nın çıkarlarına hizmet eden 
entegrasyon süreçlerinin ve Belarus Cumhu-
riyeti ile stratejik işbirliğinin derinleştirilmesi, 
birleşik BDt ve AeB potansiyellerine daya-
lı karşılıklı fayda sağlayan kapsamlı işbirli-
ği sisteminin güçlendirilmesi ve Rusya ile 
orta Asya bölgesi devletleri arasında etkileşim 
mekanizması da dahil olmak üzere ilave çok 
taraflı biçimlerin geliştirilmesi;

49.5.) Uzun vadede Avrasya’da entegre bir 
ekonomik ve siyasi alanın oluşturulması;

49.6.) yabancı devletlerin ve onların itti-
faklarının, yakın çevrede parçalanma süreçle-
rini kışkırtan ve Rusya’nın müttefiklerinin ve 
ortaklarının Rusya ile kapsamlı işbirliklerini 
derinleştirmek için egemenlik haklarını kullan-
malarına engel teşkil eden düşmanca eylemle-
rini önlemek ve bunlara karşı koymak;

49.7.) Avrasya’da daha geniş bir enteg-
rasyon hattı oluşturmak amacıyla başta AeB 
üye ülkeleri ve Rusya ile ekonomik ilişki-
ler geliştirmek isteyen devletler olmak üzere 
iyi komşuluğun ekonomik potansiyelini açığa 
çıkarmak;

49.8.) Abhazya Cumhuriyeti ve Güney 
osetya Cumhuriyeti’nin kapsamlı bir şekil-
de desteklenmesi, bu devletlerin halklarının 
Rusya ile daha derin bir entegrasyon lehine 
uluslararası hukuka dayalı gönüllü tercihleri-
nin teşvik edilmesi;

49.9.) Hazar Denizi bölgesinde işbirliğinin 
güçlendirilmesi, bu bölgeyle ilgili tüm mese-
lelerin çözümünün beş Hazar devletinin mün-
hasır yetkisi dahilinde olduğu varsayımından 
hareket edilmeli.

Kuzey Kutbu

50. Rusya, barış ve istikrarı korumayı, 
çevresel sürdürülebilirliği arttırmayı, Kuzey 
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Kutbu’nda ulusal güvenliğe yönelik tehditle-
ri azaltmayı, Rusya Federasyonu’nun Kuzey 
Kutbu bölgesinin sosyal ve ekonomik kalkın-
ması için elverişli uluslararası koşullar yarat-
mayı (burada yaşayan yerli halkın orijinal 
yaşam alanlarını ve geleneksel geçim kay-
naklarını korumak da dahil olmak üzere) ve 
Kuzey Denizi Rotası’nı rekabetçi bir ulusal 
ulaşım koridoru olarak geliştirmeyi ve Avrupa 
ile Asya arasındaki taşımacılık için uluslararası 
kullanımını mümkün kılmayı amaçlamaktadır. 
Rusya Federasyonu bu amaçları gerçekleştirir-
ken aşağıdaki hususlara odaklanacaktır:

50.1.) Arktik okyanusu’ndaki devletlera-
rası ilişkileri düzenleyen (deniz çevresinin 
korunması ve deniz alanlarının sınırlandırılma-
sı dahil) 10 Aralık 1982 tarihli Birleşmiş Mil-
letler Deniz Hukuku Sözleşmesi’nin yeterlili-
ğinden ve bölgenin sürdürülebilir kalkınması 
için Arktik devletlerinin özel sorumluluğundan 
hareketle Arktik ile ilgili uluslararası meselele-
ri barışçıl bir şekilde çözmek;

50.2.) Dost olmayan devletlerin bölgenin 
askerileştirilmesi ve Rusya’nın Rusya Fede-
rasyonu’nun Arktik bölgesindeki egemenlik 
haklarını kullanma kabiliyetinin sınırlandırıl-
masına yönelik politikalarına karşı koymak;

50.3.) Rusya Federasyonu’nun iç deniz 
sularına ilişkin tarihsel olarak tesis edilmiş 
uluslararası hukuki rejimin değişmezliğinin 
sağlanması;

50.4.) Rusya’ya karşı yapıcı bir politika 
izleyen ve Kuzey Deniz Rotası’nın altyapısı-
nın geliştirilmesi de dahil olmak üzere Kuzey 
Kutbu’ndaki uluslararası faaliyetlerle ilgilenen 
Kuzey Kutbu dışındaki devletlerle karşılıklı 
fayda sağlayan bir işbirliğinin tesis edilmesi.

Avrasya Kıtası 
Çin Halk Cumhuriyeti,  
Hindistan Cumhuriyeti

51. Avrasya kıtasında yer alan ve gelecekte-
ki dünya düzenine ve dünya siyasetinin temel 
sorunlarının çözümüne yönelik Rus yaklaşım-
larıyla prensipte örtüşen yaklaşımlara bağlı 
olan dost egemen küresel güç ve kalkınma 

merkezleriyle bağların kapsamlı bir şekilde 
derinleştirilmesi ve koordinasyonun arttırılma-
sı, Rusya Federasyonu dış politikasının strate-
jik hedeflerine ve temel amaçlarına ulaşılması 
açısından özellikle önemlidir.

52. Rusya, Çin Halk Cumhuriyeti ile kap-
samlı ortaklığını ve stratejik işbirliğini daha 
da güçlendirmeyi hedeflemekte ve hem Avras-
ya’da hem de dünyanın diğer bölgelerinde 
küresel ve bölgesel düzeyde güvenlik, istikrar 
ve sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması için 
tüm alanlarda karşılıklı fayda sağlayan bir 
işbirliğinin geliştirilmesine, karşılıklı yardımın 
sağlanmasına ve uluslararası arenada koordi-
nasyonun arttırılmasına odaklanmaktadır.

53. Rusya, karşılıklı yarar temelinde tüm 
alanlarda işbirliğini geliştirmek ve genişletmek 
amacıyla Hindistan Cumhuriyeti ile özellikle 
ayrıcalıklı bir stratejik ortaklık kurmaya devam 
edecek ve ikili ticaret hacmini arttırmaya, yatı-
rım ve teknolojik bağları güçlendirmeye ve 
dost olmayan devletlerin ve ittifaklarının yıkıcı 
eylemlerine karşı dirençlerini sağlamaya özel 
önem verecektir.

54. Rusya, Avrasya’yı barış, istikrar, karşı-
lıklı güven, kalkınma ve refahın hakim olduğu 
kıtasal bir ortak alana dönüştürmeyi amaçla-
maktadır. Bu hedefe ulaşmak için;

54.1.) şİÖ’nün Avrasya’da güvenliğin sağ-
lanmasındaki potansiyelinin ve rolünün kap-
samlı bir şekilde güçlendirilmesi ve Örgü-
tün faaliyetlerinin mevcut jeopolitik gerçekler 
ışığında geliştirilmesi suretiyle sürdürülebilir 
kalkınmasının teşvik edilmesi;
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54.2.) AeB, şİÖ ve Güneydoğu Asya ülke-
leri Birliği (ASeAn) temelinde tüm devletle-
rin, bölgesel örgütlerin ve Avrasya birliklerinin 
potansiyelini birleştirerek ve aynı zamanda 
AeB kalkınma planları ile Çin’in “Bir Kuşak 
Bir yol” girişimini bir araya getirerek geniş bir 
Büyük Avrasya ortaklığı entegrasyon hattının 
oluşturulması ve Avrasya kıtasındaki tüm ilgili 
devletlerin ve çok taraflı birliklerin bu ortak-
lığa katılma imkanının korunması ve bunun 
sonucunda Avrasya’da bir ortak örgütler ağının 
kurulması;

54.3.) Baykal-Amur Ana Hattı ve trans-Si-
birya demiryolunun modernizasyonu ve kapa-
sitesinin arttırılması da dahil olmak üzere 
Avrasya’daki ekonomik ve ulaşım bağlantıla-
rının güçlendirilmesi; Uluslararası Kuzey-Gü-
ney Ulaşım Koridorunun hızla faaliyete geçi-
rilmesi; Batı Avrupa-Batı Çin Uluslararası 
transit Koridoru, Hazar ve Karadeniz bölge-
leri ile Kuzey Deniz Rotası’nın altyapısının 
iyileştirilmesi; Çin-Moğolistan-Rusya ekono-
mik koridoru da dahil olmak üzere Avrasya’da 
kalkınma bölgeleri ve ekonomik koridorla-
rın oluşturulması, dijital kalkınmada bölgesel 
işbirliğinin arttırılması ve bir enerji ortaklığı-
nın kurulması.

54.4.) Afganistan’da kapsamlı bir çözüm, 
istikrarlı bir ekonomiye ve siyasi sisteme sahip, 
orada yaşayan tüm etnik grupların çıkarlarını 
karşılayan ve Afganistan’ın Avrasya işbirliği 
alanına entegre edilmesi için perspektifler açan 
egemen, barışçıl ve tarafsız bir devlet olarak 
inşa edilmesine yardım edilmesi.

Asya-Pasifik bölgesi

55. Rusya Federasyonu, Asya-Pasifik bölge-
sinin dinamik olarak büyüyen çok yönlü potan-
siyelini göz önünde bulundurarak aşağıdaki 
hususlara odaklanacaktır:

55.1.) Bölge devletleri ve ASeAn üyesi 
devletlerle ekonomik, güvenlik, insani ve diğer 
işbirliklerinin arttırılması;

55.2.) Kolektif ve bağlantısız bir yakla-
şıma dayalı olarak bölgede kapsamlı, açık, 
bölünmez, şeffaf, çok taraflı ve eşitlikçi bir 
güvenlik ve karşılıklı fayda sağlayan işbirliği 

mimarisinin oluşturulması ve Büyük Avras-
ya ortaklığı’nın kurulması amacıyla bölgenin 
potansiyelinin açığa çıkarılması;

55.3.) Asya-Pasifik ekonomik İşbirliği foru-
munun sağladığı imkanlar da dahil olmak üzere 
çeşitli alanlarda siyaset dışı yapıcı diyalog ve 
devletlerarası işbirliğinin teşvik edilmesi;

55.4.) ASeAn temelinde uzlaşı ve katılım-
cıların eşitliği ilkelerine dayanan bölgesel çok 
taraflı güvenlik ve kalkınma ittifakları siste-
mini zayıflatmaya yönelik girişimlere karşı 
koymak;

55.5.) Bölgede ayrım çizgileri çizmeye 
yönelik politikalara karşı geniş bir uluslararası 
işbirliği geliştirmek.

İslam dünyası

56. Çok merkezli bir dünyada bağımsız bir 
dünya kalkınma merkezi olarak kendini tesis 
etmek için büyük umutlara sahip olan dost 
İslam medeniyeti devletleri, güvenlik ve istik-
rarın sağlanmasının yanı sıra küresel ve bölge-
sel düzeydeki ekonomik sorunların çözümünde 
Rusya’nın giderek daha fazla talep gören ve 
daha güvenilir ortakları haline gelmektedir. 
Rusya, sosyal ve siyasi sistemlerine ve gele-
neksel manevi ve ahlaki değerlerine saygı gös-
tererek İslam İşbirliği teşkilatı üye Devletleri 
ile karşılıklı yarar sağlayan kapsamlı işbirliğini 
güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Bu amaçlar 
doğrultusunda Rusya Federasyonu aşağıdaki 
hususlara odaklanacaktır:

56.1.) İran İslam Cumhuriyeti ile tam kap-
samlı ve güvene dayalı işbirliğinin geliştiril-
mesi, Suriye Arap Cumhuriyeti’ne kapsamlı 
destek sağlanması ve türkiye Cumhuriyeti, 
Suudi Arabistan Krallığı, Mısır Arap Cum-
huriyeti ve İslam İşbirliği teşkilatı’nın diğer 
üye devletleri ile egemenliklerinin kapsamı 
ve Rusya Federasyonu’na yönelik politikaları-
nın yapıcılığı göz önünde bulundurularak çok 
yönlü karşılıklı fayda sağlayan ortaklıkların 
derinleştirilmesi;

56.2.) orta Doğu ve Kuzey Afrika’da, Arap 
Devletleri ligi ve Körfez İşbirliği Konseyi de 
dahil olmak üzere bölgedeki tüm devletlerin 
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ve devletlerarası ittifakların kapasitelerinin bir-
leştirilmesine dayanan sürdürülebilir kapsamlı 
bir bölgesel güvenlik ve işbirliği mimarisinin 
oluşturulması. Rusya, Basra Körfezi bölgesin-
de Rusya’nın Kolektif Güvenlik Konseptini 
uygulamak amacıyla ilgili tüm devletler ve 
devletlerarası birliklerle aktif şekilde işbirliği 
yapma niyetindedir ve bu girişimin uygulan-
masını orta Doğu’daki durumun sürdürülebilir 
ve kapsamlı şekilde normalleştirilmesine yöne-
lik önemli bir adım olarak görmektedir;

56.3.) Dinler ve kültürler arası diyalog ve 
anlayışın teşvik edilmesi, geleneksel mane-
vi ve ahlaki değerlerin korunmasına yönelik 
çabaların pekiştirilmesi ve İslam İşbirliği teş-
kilatı aracılığıyla da olmak üzere İslamofobi ile 
mücadele edilmesi;

56.4.) Filistin sorununa kapsamlı ve kalı-
cı bir çözüm bulma çabaları da dâhil olmak 
üzere, İslam İşbirliği teşkilatı üye Devletleri 
arasındaki ve bu devletler ile komşuları (başta 
İran İslam Cumhuriyeti ve Arap ülkeleri, Suri-
ye Arap Cumhuriyeti ve komşuları, Arap ülke-
leri ve İsrail Devleti) arasındaki farklılıkları 
uzlaştırmak ve ilişkileri normalleştirmek;

56.5.) orta Doğu, Kuzey Afrika, Güney ve 
Güneydoğu Asya ile İslam İşbirliği teşkilatı 
üye Devletlerinin bulunduğu diğer bölgeler-
deki silahlı çatışmaların çözümüne ve sonuçla-
rının üstesinden gelinmesine yardımcı olmak;

56.6.) Büyük Avrasya ortaklığı’nın kurul-
ması amacıyla İslam İşbirliği teşkilatı üye 
Devletlerinin ekonomik potansiyelinin açığa 
çıkarılması.

Afrika

57. Rusya, bazı gelişmiş devletlerin Afri-
ka’ya yönelik sofistike neo-kolonyal politika-
ları nedeniyle artan sosyal ve ekonomik eşitsiz-
liğin ortadan kaldırılması ve daha eşitlikçi çok 
merkezli bir dünya arzusunda Afrika devletle-
riyle dayanışma içerisindedir. Rusya Federas-
yonu, Afrika’nın dünya kalkınmasının kendine 
özgü ve etkili bir merkezi olarak kurulmasını 
daha fazla desteklemeyi amaçlamakta ve aşa-
ğıdaki hususlara öncelik vermektedir:

57.1.) Gıda ve enerji güvenliğinin yanı sıra 
askeri ve askeri-teknik işbirliği de dahil olmak 
üzere güvenlik yardımı yoluyla ilgili Afrika 
devletlerinin egemenlik ve bağımsızlıklarının 
desteklenmesi;

57.2.) Afrika’daki silahlı çatışmaların, özel-
likle de etnik ve etnik gruplar arasındaki çatış-
maların çözümüne ve sonuçlarının üstesinden 
gelinmesine yardım edilmesi, “Afrika sorun-
ları-Afrika çözümü” ilkesine dayalı olarak bu 
çabalarda Afrika devletlerinin öncü rolünün 
savunulması;

57.3.) Rusya-Afrika işbirliğinin, başta Afri-
ka Birliği ve Rusya-Afrika ortaklık Forumu 
çerçevesinde olmak üzere, ikili ve çok taraf-
lı olarak çeşitli alanlarda güçlendirilmesi ve 
derinleştirilmesi;

57.4.) Afrika devletleri ve Afrika enteg-
rasyon yapıları (başta Afrika Kıtasal Serbest 
ticaret Bölgesi, Afrika İhracat-İthalat Bankası 
ve diğer önde gelen alt bölgesel örgütler) ile 
ticaret ve yatırımın, AeB aracılığıyla da dahil 
olmak üzere arttırılması;

57.5.) Bilimsel işbirliği, ulusal personelin 
eğitimi, sağlık sistemlerinin güçlendirilmesi, 
diğer yardımların sağlanması, kültürler arası 
diyaloğun teşvik edilmesi, geleneksel manevi 
ve ahlaki değerlerin ve din özgürlüğü hakkının 
korunması da dahil olmak üzere insani alandaki 
bağlantıların teşvik edilmesi ve geliştirilmesi.

Latin Amerika ve Karayipler

58. latin Amerika ve Karayip devletlerinin 
egemenliklerinin ve çok yönlü potansiyelleri-
nin giderek güçlendiği göz önünde bulundu-
rulduğunda, Rusya Federasyonu bu devletlerle 
ilişkilerini pragmatik, ideolojiden arındırılmış 
ve karşılıklı fayda esasına dayalı olarak geliş-
tirmeyi ve aşağıdaki hususlara öncelik vermeyi 
amaçlamaktadır:

58.1.) ABD ve müttefiklerinin baskısı altın-
daki ilgili latin Amerika devletlerini, güven-
lik, askeri ve askeri-teknik işbirliğinin gelişti-
rilmesi ve genişletilmesi de dahil olmak üzere, 
egemenlik ve bağımsızlıklarını güvence altına 
alma konusunda desteklemek;
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58.2.) Brezilya Federatif Cumhuriyeti, Küba 
Cumhuriyeti, nikaragua Cumhuriyeti, Bolivar-
cı venezüella Cumhuriyeti ile dostluğu, karşı-
lıklı anlayışı güçlendirmek ve çok yönlü kar-
şılıklı fayda sağlayan ortaklığı derinleştirmek, 
Rusya Federasyonu’na yönelik politikalarının 
bağımsızlık ve yapıcılık derecesini dikkate ala-
rak diğer latin Amerika devletleriyle ilişkileri 
geliştirmek;

58.3.) latin Amerika ve Karayip Devletleri 
ile ticaret ve yatırımın; latin Amerika ve Kara-
yip Devletleri topluluğu, Güney ortak Pazarı, 
orta Amerika entegrasyon Sistemi, Amerika 
Halkları için Bolivarcı İttifak, Pasifik İttifakı 
ve Karayip topluluğu ile işbirliği de yaparak 
arttırılması;

58.4.) Bölge ülkeleriyle kültürel, bilimsel, 
eğitim, spor, turizm ve diğer insani bağların 
genişletilmesi.

Avrupa bölgesi

59. Avrupa devletlerinin çoğu, Rusya Fede-
rasyonu’nun güvenliği ve egemenliğine yöne-
lik tehditler yaratmayı, tek taraflı ekonomik 
avantajlar elde etmeyi, iç siyasi istikrarı bal-
talamayı ve geleneksel Rus manevi ve ahlaki 
değerlerini aşındırmayı ve Rusya’nın müttefik-
leri ve ortaklarıyla işbirliğinin önünde engeller 
yaratmayı amaçlayan Rusya’ya yönelik sal-
dırgan bir politika izlemektedir. Bu bağlamda 
Rusya Federasyonu, aşağıdaki hususlara önce-
lik vererek ulusal çıkarlarını tutarlı bir şekilde 
savunmayı amaçlamaktadır:

59.1.) Rusya’nın, müttefiklerinin ve ortak-
larının güvenliğine, toprak bütünlüğüne, 
egemenliğine, geleneksel manevi ve ahlaki 

değerlerine ve sosyo-ekonomik kalkınmasına 
yönelik olarak dost olmayan Avrupa devletle-
rinden, Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü’n-
den (nAto), Avrupa Birliği’nden ve Avrupa 
Konseyi’nden gelen tehditleri azaltmak ve 
etkisiz hale getirmek;

59.2.) Avrupa devletleri ve birlikleri tarafın-
dan dostane olmayan eylemlerin durdurulması, 
bu devletler ve birlikleri tarafından Rusya kar-
şıtı gidişatın (Rusya’nın içişlerine müdahale de 
dahil olmak üzere) tamamen reddedilmesi ve 
Rusya ile uzun vadeli iyi komşuluk ve karşı-
lıklı fayda sağlayan işbirliği politikasına geçiş 
için koşulların yaratılması;

59.3.) Avrupa Güvenlik ve İşbirliği teşki-
latı da dahil olmak üzere çok taraflı biçimleri 
potansiyelini dikkate alarak, Rusya’nın, müt-
tefiklerinin ve ortaklarının güvenli, egemen 
ve ilerici gelişimini ve Avrasya’nın Avrupa 
kısmında kalıcı barışı sağlamak için Avrupalı 
devletler tarafından yeni bir birlikte yaşama 
modelinin oluşturulması.

60. Avrupa devletleriyle yeni bir birlikte 
yaşama modelinin oluşturulmasının nesnel ön 
koşulları coğrafi yakınlık, Avrasya’nın Avrupa 
kısmındaki halkların ve devletlerin tarihsel 
olarak gelişmiş derin kültürel, insani ve eko-
nomik bağlarıdır. Rusya ve Avrupa devletleri 
arasındaki ilişkilerin normalleşmesini zorlaştı-
ran ana faktör, ABD ve müttefiklerinin Rusya 
ve Avrupa devletlerinin ekonomilerinin reka-
bet gücünü zayıflatmak ve baltalamak, ayrıca 
Avrupa devletlerinin egemenliğini sınırlamak 
ve ABD’nin küresel hakimiyetini sağlamak 
amacıyla Avrupa bölgesinde ayrım çizgileri 
çizme ve derinleştirme yönündeki stratejik 
rotasıdır.

61. Avrupa devletlerinin Rusya ile barış 
içinde bir arada yaşama ve karşılıklı fayda 
sağlayan eşit işbirliğinden başka bir alternatif 
olmadığının farkına varmaları, dış politikada 
bağımsızlık düzeylerini arttırmaları ve Rusya 
Federasyonu ile iyi komşuluk politikasına geç-
meleri, Avrupa bölgesinin güvenliği ve refahı 
üzerinde olumlu bir etki yaratacak ve Avrupa 
devletlerinin Büyük Avrasya ortaklığı ve çok 
kutuplu bir dünyada hak ettikleri yeri almaları-
na yardımcı olacaktır.
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ABD ve diğer Anglo-Sakson devletler

62. Rusya’nın ABD’ye yönelik tutumu, bu 
devletin dünya gelişiminin etkili egemen mer-
kezlerinden biri ve aynı zamanda kolektif 
Batı’nın saldırgan Rusya karşıtı politikasının 
ana ilham kaynağı, organizatörü ve uygula-
yıcısı, Rusya Federasyonu’nun güvenliğine, 
uluslararası barışa, insanlığın dengeli, adil ve 
ilerici gelişimine yönelik büyük risklerin kay-
nağı olarak oynadığı rolü dikkate alan karma 
bir karaktere sahiptir.

63. Rusya Federasyonu, büyük nükleer güç-
ler olarak statülerini ve genel olarak stratejik 
istikrar ve uluslararası güvenlik konusundaki 
özel sorumluluklarını dikkate alarak, ABD 
ile stratejik eşitliği, barış içinde bir arada 
yaşamayı sürdürmek ve Rusya ile ABD ara-
sında bir çıkar dengesi kurmakla ilgilenmekte-
dir. ABD-Rusya ilişkilerinde böyle bir model 
oluşturma ihtimali, ABD’nin güç tahakkümü 
politikasını terk etmeye ve egemen eşitlik, kar-
şılıklı yarar ve birbirlerinin çıkarlarına saygı 
ilkeleri temelinde Rusya ile etkileşim lehine 
Rusya karşıtı rotasını gözden geçirmeye ne 
ölçüde hazır olduğuna bağlıdır.

64. Rusya Federasyonu, diğer Anglo-Sakson 
devletlerle, Rusya’ya karşı düşmanca tutumla-
rını terk etme ve meşru çıkarlarına saygı gös-
terme istekliliklerinin derecesine bağlı olarak 
ilişki kurma niyetindedir.

Antarktika

65.  Rusya, Antarktika’yı askerden arındı-
rılmış bir barış, istikrar ve işbirliği alanı olarak 
korumak, çevresel sürdürülebilirliği devam 
ettirmek ve bölgedeki varlığını genişletmek-
le ilgilenmektedir. Bu amaçlar doğrultusunda 
Rusya Federasyonu, 1 Aralık 1959 tarihli 
Antarktika Antlaşması Sisteminin korunması-
na, etkin bir şekilde uygulanmasına ve aşamalı 
olarak geliştirilmesine öncelik vermeyi amaç-
lamaktadır.

vI. RUSyA FeDeRASyonU’nUn DIş 
PolİtİKASInIn olUştURUlMASI  
ve UyGUlAnMASI

66. rusya Federasyonu Devlet Başkanı, 
Rusya Federasyonu Anayasası ve federal yasa-

lar uyarınca hareket ederek dış politikanın ana 
hatlarını belirler, ülkenin dış politikasını yön-
lendirir ve Devlet Başkanı olarak uluslararası 
ilişkilerde Rusya Federasyonu’nu temsil eder.

67. Rusya Federasyonu Federal Meclisi 
Federasyon konseyi ve rusya Federasyonu 
Federal Meclisi Devlet Duması, yetkileri kap-
samında, Rusya Federasyonu’nun dış politikası 
ve uluslararası yükümlülüklerinin uygulanması 
için yasal çerçeveyi şekillendirir ve parlamen-
ter diplomasi görevlerinin yerine getirilmesine 
katkıda bulunur.

68. Rusya Federasyonu Hükümeti, dış poli-
tikanın ve uluslararası işbirliğinin uygulanması 
için tedbirler alır.

69. Rusya Federasyonu Devlet Konseyi, 
dış politikanın stratejik görev ve hedeflerinin 
geliştirilmesine katılır, dış politikanın ana yön-
lerinin belirlenmesinde Rusya Federasyonu 
Devlet Başkanı’na yardımcı olur.

70. Rusya Federasyonu Güvenlik Konseyi, 
dış ve askeri politikanın ana yönlerini tanımlar, 
Rusya’nın ulusal güvenliğine yönelik tehditleri 
tahmin eder, belirler, analiz eder ve değerlendi-
rir; bunları etkisiz hale getirmek için önlemler 
geliştirir; ulusal güvenliğin sağlanması amacıy-
la özel ekonomik önlemlerin kabul edilmesine 
ilişkin olarak Rusya Federasyonu Devlet Baş-
kanı’na öneriler hazırlar; güvenliğin sağlan-
masıyla ilgili uluslararası işbirliği konularını 
inceler; Rusya Federasyonu Başkanı tarafından 
ulusal çıkarların ve ulusal güvenliğin sağlan-
ması, Rusya Federasyonu’nun egemenliğinin, 
bağımsızlığının ve devlet bütünlüğünün korun-
ması, ulusal güvenliğe yönelik dış tehditlerin 
önlenmesi amacıyla kabul edilen kararların 
uygulanması için federal yürütme organlarının 
ve Rusya Federasyonu’nu oluşturan birimlerin 
yürütme organlarının çabalarını koordine eder.

71. Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlı-
ğı, Rusya Federasyonu’nun dış politikasının 
genel stratejisini geliştirir ve Rusya Federas-
yonu Devlet Başkanı’na ilgili teklifleri sunar; 
dış politika rotasını uygular; federal yürütme 
organlarının uluslararası ilişkiler ve uluslara-
rası işbirliği alanındaki faaliyetlerini koordine 
eder; Rusya Federasyonu tebaasının uluslara-
rası ilişkilerini koordine eder.
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72. Bağımsız Devletler topluluğu İşleri, 
yurtdışında yaşayan yurttaşlar ve Uluslararası 
İnsani İşbirliği Federal Ajansı, Rusya Federas-
yonu Dışişleri Bakanlığı’na, uluslararası insani 
işbirliği programlarının koordine edilmesi ve 
uygulanması açısından tek tip bir dış politi-
ka çizgisinin izlenmesinde ve ikili düzeyde 
uluslararası kalkınma yardımı alanında devlet 
politikasının uygulanmasında yardımcı olur.

73. Diğer federal yürütme organları, yetkile-
rine, dış politika bütünlüğü ilkesine uygun ola-
rak ve Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı 
ile koordinasyon içinde uluslararası faaliyetler 
yürütürler.

74. Rusya Federasyonu’nun kurucu birim-
leri, Rusya Federasyonu ile yabancı devletler 
arasındaki ilişkilerin geliştirilmesinde bölgeler 
arası ve sınır ötesi işbirliğinin önemli rolünü 
dikkate alarak, yetkilerine uygun olarak ve 
Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı ile 
koordinasyon içinde uluslararası ve dış ekono-
mik temaslarda bulunurlar.

75. Federal yürütme organları dış politika 
kararlarını hazırlarken ve uygularken Rusya 
Federasyonu Federal Meclisi, Rus siyasi par-
tileri, Rusya Federasyonu Sivil odası, kar 
amacı gütmeyen kuruluşlar, uzman ve akade-
mik topluluklar, kültürel ve insani dernekler, 
Rus ortodoks Kilisesi ve diğer geleneksel 
Rus dini kuruluşları, iş çevreleri ve kitle ile-
tişim araçları ile birlikte çalışarak uluslararası 
işbirliğine katılımlarına katkıda bulunurlar. 
yapıcı sosyal güçlerin dış politika sürecine 
geniş katılımı, dış politika konusunda ulu-
sal uzlaşıyı teşvik etmekte, politikanın uygu-
lanmasına yardımcı olmakta ve uluslararası 
gündemdeki çeşitli meselelerin daha etkin bir 
şekilde çözüme kavuşturulmasında önemli bir 
rol oynamaktadır.

76. Kamu-özel sektör ortaklığı yoluy-
la gönüllülük esasına dayalı olarak toplanan 
bütçe dışı kaynaklar dış politika faaliyetlerini 
finanse etmek için kullanılabilir. 








